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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

Bitte unbedingt diese Produktinformation, Gebrauchs- und Pflegeanleitungen beachten! Für Schäden, die durch Nichtbeachtung entstehen, 
kann keine Garantie/ Gewährleistung übernommen werden. 
 
Für Planungsmodelle gilt generell: 
Ein sorgfältiges Aufmaß ist Voraussetzung für eine exakte Montage und Ausrichtung der Möbel. Bitte bedenken Sie, dass Böden, Wände, 
Decken usw. nicht ganz gerade sind. 
 
Produktbezeichnung: Tischprogramm - Speisezimmer (Esstische), Wohnzimmer (Couchtische) 

 
Modellbezeichnung: Natura Home Clifton 

 
Konstruktiver Aufbau 
/ Materialien: 

Tischplatten und Couchtischplatten sind aus Zerreiche massiv geölt (WG) oder Wildeiche massiv 
geölt (WEG). Es gibt sie in verschiedenen Stärken und optional mit Ansteckplatte (Holzmaserung 
querverlaufend zur Tischplatte). 
 
Plattenstärke: 
Vollmassive 3 cm: charakteristische Massivholzplatte in ca. 3 cm starker, vollmassiver Ausführung. 
Souveräne 4 cm: die massive Platte ist im Kern 1,9 mm stark, der Rand ist umlaufend – ebenfalls 
mit Massivholz – auf ca. 3,8 cm aufgedoppelt. 
Monumentale 6 cm: hier ist die massive Eichenholzplatte ca. 3 cm stark und der Rand ist auf ca. 6 
cm aufgedoppelt. 
 
Zu den Tischplatten kann eines der vielfältigen Gestelle aus Metall (schwarz / pulverbeschichtet) 
oder Holz kombiniert werden. 
 
Präsentationsplatten 
Präsentationsplatten gibt es ausschließlich in Wildeiche massiv geölt (WEG) mit der SMOOTH Black 
Oberfläche (glatte Oberfläche mit schwarz verfüllten Rissen und Ästen). Es gibt sie in der 
vollmassiven 3cm und in der monumentalen 6cm Stärke / ohne Ansteckplatten. Präsentationsplatten 
gibt es ausschließlich in den Längen 200cm / 220cm / 240cm. 
Eine Besonderheit des Präsentationsplatten-Systemtisches ist, dass die Platten mit einer Party- und 
Präsentationfunktion ausgestattet sind. Dabei wird die Platte in der Mitte geöffnet und in den 
entstehenden Freiraum können verschiedene Einsätze zur Aufnahme von Flaschen, Salz- und 
Pfefferstreuer, Ice, Blumen oder anderen Deko-Idee, eingelassen werden. Wenn Sie die Öffnung 
nicht benötigen, können Sie diese mit den mitgelieferten Holz-Platten verschließen. Für eine ebene 
Oberfläche mit den eingelegten Holz-Platten ist der gleichzeitige Einsatz aller 3 Boxen notwendig. 
Daher gibt es die Präsentationsplatten nur in Kombination mit den 3 Grundboxen, welche separat 
bestellt werden müssen. 
Zu den Präsentationsplatten können verschiedene Wangengestelle aus Metall (schwarz / 
pulverbeschichtet) oder Holz kombiniert werden. Eine Kombination mit einem mittig angebrachten 
Gestell (z.B. Spider-Gestell) ist technisch nicht möglich. 

 
Ausführungen / ca. 
Maße:  
(Massivholz) 
 
 

Die Tischplatten können in unterschiedlichen Längen und in den folgenden Ausführungen gewählt 
werden: 
 
Kantenformen: 
Baumkante - A 
Schweizer Kante - B 
Gerade Kante – C 
 
Holztönungen Zerreiche: 
Natur: Holz ist ein reines Naturprodukt und ist in der Maserung sowie in der Struktur immer 
einzigartig. Genauso präsentieren sich die Tischplatten. Nur geölt lieferbar. 
Old Bassano: ein schöner, warmer Farbton für die Zerreiche. Nur geölt lieferbar. 
Smoked: warm, dunkel und im Raum präsent. Nur geölt lieferbar. 
 
Holztönungen Wildeiche: 
Natur: Holz ist ein reines Naturprodukt und ist in der Maserung sowie in der Struktur immer 
einzigartig. Genauso präsentieren sich diese Tischplatten. Nur geölt lieferbar. 
Light: ein schöner Naturfarbton mit besonderen Eigenschaften: widerstandsfähig: wasser- und 
schmutzabweisend, antistatisch und mit angenehmer Haptik. Nur geölt lieferbar. 
Desert: ein schöner, etwas matter, Naturfarbton mit besonderen Eigenschaften: widerstandsfähig: 
wasser- und schmutzabweisend, antistatisch und mit angenehmer Haptik. Nur geölt lieferbar. 
Mushroom: ein schöner, „nussbaum-farbiger“  Naturfarbton mit besonderen Eigenschaften: 
widerstandsfähig: wasser- und schmutzabweisend, antistatisch und mit angenehmer Haptik. Nur 
geölt lieferbar. 
 
Farbtoleranzen zwischen dem beim Kauf vorliegenden Muster bzw. Ausstellungstisch und der 
Lieferung sind möglich. Das gilt insbesondere bei den Holzsortierungen, die Ausgangspunkt für 
unsere Möbel sind. Das Farbenspiel des Grundmaterials hat auch immer Auswirkungen auf die zum 
Einsatz kommende färbende Ölung – Bassano, Smoked und Light; durch die Behandlung wird das 
Farbenspiel reduziert, aber nicht vollständig ausgeschlossen. 
 
Produkteigenschaften 
Die Tischplatten der CLIFTON-Serie werden aus massiver europäischer Eiche hergestellt und sind 
ein absolutes Naturprodukt.  
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Bei der Zerreiche handelt es sich um eine spezifische Baumart, die in die Gattung der Eichen fällt. 
Die sogenannte Quercus cerris – der botanische Fachbegriff für Zerreiche – erreicht eine Höhe von 
bis zu 35 Metern. Der majestätische Laubbaum kann bis zu 200 Jahre alt werden und hat seinen 
natürlichen Ursprung in Italien, Osteuropa und Frankreich. Zerreiche-Tische fallen besonders durch 
ihre gröbere Struktur und die unterschiedlichen Farbnuancen ins Auge. Sichtbare Astansätze sowie 
dunklere und hellere Holzpartien bis hin zu einem rötlichen Farbenspiel prägen das Bild.  
 
Die Wildeiche ist keine spezielle Untergattung der Eiche, sondern bezeichnet eine besondere 
Sortierung des Eichenholzes. Vornehmlich findet dabei das Holz der Stieleiche (Quercus robur) 
Verwendung. Diese Eiche wird normalerweise bis zu 800 Jahre alt, teilweise auch über 1000 Jahre. 
Frische bis feuchte Böden entsprechen ihr am ehesten, aber auch in trockeneren Gefilden ist die 
Eiche zu finden. Ein charakteristisches Merkmal der Wildeiche-Tische gegenüber denen aus 
Zerreiche ist das natürliche, bräunliche Farbenspiel der Maserung. Viele kleinere Äste verleihen dem 
Massivholz der Wildeiche eine ausdrucksstarke und einzigartige Lebendigkeit.  
 
Bei der Herstellung unserer Tischplatten kommen besonders markante, gemaserte Holzteile zum 
Einsatz. Sichtbare Astansätze sowie dunklere und hellere Holzpartien prägen das Bild. Durch die 
Verwendung des ausdrucksstarken Holzes entstehen Möbel, die mit ihrer natürlichen Ausstrahlung 
alle Blicke auf sich ziehen. Massivholz ist ein Naturprodukt. Es ist kein uniformer oder homogener 
Werkstoff; jeder Baum, jedes Stück Massivholz hat seine eigenen unverwechselbaren Merkmale. 
Somit haben auch Möbel aus Massivholz besondere Ursprungszeichen und sind ein Unikat aus 
industrieller Fertigung. Charakteristisch für diesen naturgewachsenen Werkstoff sind Farb- und 
Strukturunterschiede, Verwachsungen, Unregelmäßigkeiten, Druckstellen, Äste, Harzgallen, Haar- 
und Kreuzrisse sowie Spannungen (Drehwuchs), die je nach Holzart und Wuchsgebiet 
unterschiedlich sind. Es sind Echtheitsmerkmale, die dem Holz erst die natürliche Schönheit 
verleihen und jedes Möbel zu einem Unikat werden lassen. 
 
Risse und Spalten im Holz der beiden angebotenen Eicheformen werden in der Standardvariante 
der Tischplatten bei der Verarbeitung von Hand herausgearbeitet und sind Bestandteil der 
einzigartigen Oberflächenstruktur. Diese fallen, je nach Sortierung, unterschiedlich aus und werden 
im Gegensatz zu offenen Ästen nicht verfüllt. Die Risse und Spalten können dabei nicht nur in der 
Oberfläche, sondern auch an Kanten und Ecken auftreten.  
 
Platten aus Wildeiche können mit einer glatten Oberfläche – SMOOTH – bestellt werden. Die 
natürlich vorkommenden Risse und offene Äste können braun oder schwarz verfüllt werden, siehe 
bitte Preisliste für nähere Informationen zum Artikelcode. Da Holz als natürlicher Werkstoff 
jahreszeitenbedingt arbeitet, kann es zu feinen Rissen zwischen Holz und Füllmaterial kommen. 
Dies ist eine produktspezifische Eigenschaft. 
 

     
 
Holz ist ein Naturprodukt und reagiert auf Veränderungen von Luftfeuchtigkeit und Temperatur. 
Daher ist es unvermeidbar, dass sowohl neue Risse entstehen, als auch Risse oder Spalten sich im 
Laufe der Zeit ausdehnen oder verringern. Risse und Spalten können nicht nur in der Oberfläche, 
sondern auch an Kanten und Ecken auftreten. Auch unterliegen die kompletten Platten einem 
Schwundverhalten von ca. 1 Prozent. Das kann dazu führen, dass die Tischplatte in der Breite ein 
anderes Maß hat als etwaige Ansteckplatten. 
 
Holz atmet - und dadurch arbeitet es auch. Wenn die offenporige Struktur des Holzes erhalten bleibt, 
zum Beispiel bei geölten Oberflächen, hat die feuchtigkeitsregulierende Eigenschaft einen Einfluss 
auf das Raumklima: ist zu viel Feuchtigkeit in der Luft, nimmt das Holz die überschüssige 
Luftfeuchtigkeit auf. Wird die Luft zu trocken, gibt Holz wieder einen Teil davon an seine Umgebung 
zurück. Deshalb „arbeitet“ das Holz. Im Falle der verfüllten Smooth-Platten kann es dazu kommen, 
dass sich entlang der Füllkanten Risse bilden. All diese beschriebenen Fälle stellen KEINEN 
Reklamationsgrund dar. 

  
Achtung: Um den Fußboden vor Kratzer zu schützen, bitten wir Sie darauf zu achten, dass der 
jeweilige Fußboden geschützt wird durch gesondertes Unterlegen unter die Standardfußvarianten 
des Herstellers. 
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Natura Home

Technische Informationen: 
 

Belastbarkeit der 
Tischplatten: 
 
 
 
 

Esstische (bei gleichmäßiger Belastung): 150 kg 
Anbauplatten: max. 30 kg 
 
Couchtische (bei gleichmäßiger Belastung): 50 kg 
 
Abweichende Belastbarkeiten sind direkt am Produkt angebracht und unbedingt einzuhalten. 
 

 

Schadstoffgeprüft: Die Produkte entsprechenden gesetzlichen Vorschriften. Einhaltung der deutschen Schadstoffnorm 
nach ChemG/Chem. Verbots V, der Gefahrstoffverordnung sowie etwaiger 
Unbedenklichkeitsbescheinigungen werden bei Anfrage vorgelegt. 

 

 

Funktionsboxen: 
 

BOX: 3 Grundboxen sind zwingend erforderlich für die Präsentationsplatte und müssen separat zur 
Platte bestellt werden. 
ICE-Box: ist für Crushed-Ice oder Eiswürfel passend vorgesehen. 
Pfeffer&Salz Box: Vorgesehen für Pfeffer und Salz Spender. 
Flaschen Box: Vorgesehen für verschiedene Arten von Flaschen. 
Schieferplatte: Vorgesehen für z.B. heiße Pfannen oder Töpfe. 
 

Garantie: 
 

Ihre 5-Jahres-Möbelgarantie (EMV-Möbelgarantie) erhalten Sie durch eine 3-jährige Anschluss-Garantie, 
die lückenlos an Ihre gesetzliche zweijährige Gewährleistung anschließt. Art und Umfang dieser Garantie 
gem. separater Garantiebedingungen. 
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Bitte unbedingt diese Produktinformation, Gebrauchs- und Pflegeanleitungen beachten! Für Schäden, die durch Nichtbeachtung entstehen, 
kann keine Garantie/ Gewährleistung übernommen werden. 
 
Für Planungsmodelle gilt generell: 
 
Ein sorgfältiges Aufmaß ist Voraussetzung für eine exakte Montage und Ausrichtung der Möbel. Bitte bedenken Sie, dass Böden, Wände, 
Decken usw. nicht ganz gerade sind. 
 
Bei Funktionsmöbeln ist es besonders wichtig vor Ingebrauchnahme die Produktbeschreibung zu lesen. 
 
 
Produktbezeichnung: Esstischbank – passende Sitzschalen, Sitzkissen und Rückenkissen – siehe Modell Cambridge 

 
Modellbezeichnung: Natura Home Clifton 

 
Konstruktiver Aufbau / 
Materialien: 
 

Esstischbank aus Zerreiche massiv geölt (WG) oder Wildeiche massiv geölt (WEG). Mit Metallfuß 
und optional einer Rückenlehne. 
 
Materialstärke Sitzbank: 6 (3+3) cm, gerade Kante  
Materialstärke Rückenlehne: 3 cm, gerade Kante 
 
Bei den Bänken muss der Metallfuß, bzw. die Rückenlehne noch montiert werden.  
 
Bitte beachten: offene Äste werden mit braunem Epoxidharz gefüllt und verschliffen,  
natürlich vorkommende Risse im Holz werden herausgearbeitet und nicht verfüllt. 

 
Ausführungen /  
ca. Maße: 

Die Holzbänke der Clifton-Serie werden mit viel Handarbeit angefertigt, was den Charme dieser 
Möbelserie ausmacht. Jedes Möbelstück ist somit ein Unikat. Die Clifton Bänke gibt es in den 
Längen von 140 – 240 cm. 

 
Abmessungen 
  Bank Bank mit Rückenlehne 

Maximale Höhe:  44 cm 84 cm 

Maximale Breite:  unterschiedlich unterschiedlich 

Maximale Tiefe:  40 cm 45 cm 

Sitzhöhe:  44 cm 44 cm 

Sitztiefe:  40 cm 40 cm 

Sitzbreite:  unterschiedlich unterschiedlich 

Alle Maße sind als ca. Maße angegeben. 
 
Holztönungen Zerreiche: 
Natur: Holz ist ein reines Naturprodukt und ist in der Maserung sowie in der Struktur immer 
einzigartig. Genauso präsentieren sich diese Tischplatten. Nur geölt lieferbar. 
Old Bassano: ein schöner, warmer Farbton für die Zerreiche-Platten. Nur geölt lieferbar. 
Smoked: warm, dunkel und im Raum präsent: so können Tische mit dieser Platte am besten 
beschrieben werden. Nur geölt lieferbar. 
 
Holztönungen Wildeiche: 
Natur: Holz ist ein reines Naturprodukt und ist in der Maserung sowie in der Struktur immer 
einzigartig. Genauso präsentieren sich diese Tischplatten. Nur geölt lieferbar. 
Light: ein schöner Naturfarbton mit besonderen Eigenschaften: widerstandsfähig: wasser- und 
schmutzabweisend, antistatisch und mit angenehmer Haptik. Nur geölt lieferbar. 
Desert: ein schöner, etwas matter, Naturfarbton mit besonderen Eigenschaften: widerstandsfähig: 
wasser- und schmutzabweisend, antistatisch und mit angenehmer Haptik. Nur geölt lieferbar. 
Mushroom: ein schöner, „nussbaum-farbiger“  Naturfarbton mit besonderen Eigenschaften: 
widerstandsfähig: wasser- und schmutzabweisend, antistatisch und mit angenehmer Haptik. Nur 
geölt lieferbar. 
 
Farbtoleranzen zwischen dem beim Kauf vorliegenden Muster bzw. Ausstellungsbank und der 
Lieferung sind möglich. Das gilt insbesondere bei den Holzsortierungen, die Ausgangspunkt für 
unsere Möbel sind. Das Farbenspiel des Grundmaterials hat auch immer Auswirkungen auf die 
zum Einsatz kommende färbende Ölung; durch die Behandlung wird das Farbenspiel reduziert, 
aber nicht vollständig ausgeschlossen. 
 
Bänke der CLIFTON-Serie werden aus massiver, europäischer Zerreiche oder Wildeiche 
hergestellt und sind ein absolutes Naturprodukt.  
 
Bei der Zerreiche handelt es sich um eine spezifische Baumart, die in die Gattung der Eichen fällt. 
Die sogenannte Quercus cerris – der botanische Fachbegriff für Zerreiche – erreicht eine Höhe von 
bis zu 35 Metern. Der majestätische Laubbaum kann bis zu 200 Jahre alt werden und hat seinen 
natürlichen Ursprung in Italien, Osteuropa und Frankreich. Möbel aus Zerreiche fallen besonders 
durch ihre gröbere Struktur und die unterschiedlichen Farbnuancen ins Auge. Sichtbare Astansätze 
sowie dunklere und hellere Holzpartien bis hin zu einem rötlichen Farbenspiel prägen das Bild.  
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Natura Home

Die Wildeiche ist keine spezielle Untergattung der Eiche, sondern bezeichnet eine besondere 
Sortierung des Eichenholzes. Vornehmlich findet dabei das Holz der Stieleiche (Quercus robur) 
Verwendung. Diese Eiche wird normalerweise bis zu 800 Jahre alt, teilweise auch über 1000 Jahre. 
Frische bis feuchte Böden entsprechen ihr am ehesten, aber auch in trockeneren Gefilden ist die 
Eiche zu finden. Ein charakteristisches Merkmal der Wildeiche gegenüber denen aus Zerreiche ist 
das natürliche, bräunliche Farbenspiel der Maserung. Viele kleinere Äste verleihen dem Massivholz 
der Wildeiche eine ausdrucksstarke und einzigartige Lebendigkeit.  
 
Risse und Spalten im Holz der beiden angebotenen Eicheformen werden in der Standardvariante 
der Bänke / Rückenlehnen bei der Verarbeitung von Hand herausgearbeitet und sind Bestandteil 
der einzigartigen Oberflächenstruktur. Diese fallen, je nach Sortierung, unterschiedlich aus und 
werden im Gegensatz zu offenen Ästen nicht verfüllt. Die Risse und Spalten können dabei nicht nur 
in der Oberfläche, sondern auch an Kanten und Ecken auftreten.  
 

     
 
Holz ist ein Naturprodukt und reagiert auf Veränderungen von Luftfeuchtigkeit und Temperatur. 
Daher ist es unvermeidbar, dass sowohl neue Risse entstehen, als auch Risse oder Spalten sich 
im Laufe der Zeit ausdehnen oder verringern. Risse und Spalten können nicht nur in der 
Oberfläche, sondern auch an Kanten und Ecken auftreten. Auch unterliegen die kompletten 
Holzflächen einem Schwundverhalten von ca. 1 Prozent.  
 
Holz atmet - und dadurch arbeitet es auch. Wenn die offenporige Struktur des Holzes erhalten 
bleibt, zum Beispiel bei geölten Oberflächen, hat die feuchtigkeitsregulierende Eigenschaft einen 
Einfluss auf das Raumklima: ist zu viel Feuchtigkeit in der Luft, nimmt das Holz die überschüssige 
Luftfeuchtigkeit auf. Wird die Luft zu trocken, gibt Holz wieder einen Teil davon an seine Umgebung 
zurück. Deshalb „arbeitet“ das Holz.  
 
All diese beschriebenen Fälle stellen KEINEN Reklamationsgrund dar. 
 
Achtung: Um den Fußboden vor Kratzer zu schützen, bitten wir Sie darauf zu achten, dass der 
jeweilige Fußboden geschützt wird durch gesondertes Unterlegen unter die Standardfußvarianten 
des Herstellers. 

 
 
Technische Informationen: 
 
Beschläge: Metallschrauben mit Gewindemuffen 

 
Besonderheiten: Metallfüße und Rückenlehnenbefestigung Metall, schwarz pulverbeschichet. 

 
Belastbarkeit: Die Belastbarkeit bei gleichmäßiger Belastung liegt bei der Bank bei max. 100 kg pro Sitzplatz.  

Maximal 300 kg pro Bank. 
 
Schadstoffgeprüft: Die Produkte entsprechenden gesetzlichen Vorschriften. Einhaltung der deutschen Schadstoffnorm 

nach ChemG/Chem. Verbots V, der Gefahrstoffverordnung sowie etwaiger 
Unbedenklichkeitsbescheinigungen werden bei Anfrage vorgelegt. 
 

Garantie: Ihre 5-Jahres-Möbelgarantie (EMV-Möbelgarantie) erhalten Sie durch eine 3-jährige Anschluss-
Garantie, die lückenlos an Ihre gesetzliche zweijährige Gewährleistung anschließt. Art und Umfang 
dieser Garantie gem. separater Garantiebedingungen. 
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Holz/Massivholz: 

Die Unterhaltspflege ist gleichzusetzen mit der täglichen Körperpflege des Menschen. Das heißt, hier werden Verschmutzungen,
die durch den täglichen Gebrauch entstehen, beseitigt. Wichtig ist, dass verschüttete Flüssigkeiten (z. B. Fruchtsäfte) sofort mit ei­
nem saugfähigen Küchenpapier oder Tuch abgetupft – nicht gerieben! – werden, damit sie gar nicht erst in die Oberfläche eindrin­
gen können.

Bitte nicht auf der Stelle reiben, keine silikonhaltigen Möbelpflegemittel verwenden und versuchen Sie niemals Schadstellen mit
Lösungsmitteln zu entfernen (z. B. Fleckenentferner, Terpentin, Benzin).

Zur Langzeitpflege benutzen Sie am besten entsprechendes Spezial Öl bzw. Wachs. Vor der Pflege muss gereinigt werden, damit
die Oberfläche die Pflegemittel aufnehmen kann. Verwenden Sie es zum Auffrischen vor oder nach der Heizperiode, aber höchs­
tens ein- bis zweimal im Jahr - nur empfohlene Mittel. Bei der Glas- und Spiegelreinigung dürfen fettlösliche Glasreinigungsmittel
nicht mit geölten Oberflächen in Kontakt kommen.

Achten Sie bitte darauf, dass auf den hochwertigen Möbeloberflächen keine heißen, schweren, scharfkantigen, säurehaltigen oder
feuchten Gegenstände abgestellt werden, die Druckstellen oder Ränder verursachen. Verschüttete säurehaltige Flüssigkeiten wie
Fruchtsäfte und Alkohol bitte sofort abtupfen und nicht eindringen lassen. Niemals mit größerem Druck auf der Stelle reiben.

Damit Ihre Möbel lange Zeit schön bleiben, müssen sie regelmäßig gepflegt werden. Diese Oberflächenpflege erfordert wenig Auf­
wand: regelmäßiges Staubwischen mit einem weichen, trockenen Tuch oder feuchten Leder in Faserrichtung des Holzes ist völlig
ausreichend. Man kann bei Flecken dem Wasser auch etwas Naturseife zugeben. Aber Vorsicht bei Spülmitteln mit bleichenden
Zusätzen (z. B. Zitrone)! Auch keinesfalls Reinigungsmittel, Putzmittel oder gar Schleifmittel verwenden.

Die Oberflächeninstandsetzung ist grundsätzlich die Arbeit des autorisierten Fachhandels.
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Besondere Eigenschaften:

Die Lebensgeschichte eines Baumes wird durch charakteristische Wuchsmerkmale wie Zeichnung, Struktur und Farbe geprägt.
Kein Baum gleicht dem anderen, wie der Fingerabdruck eines Menschen. Diese abweichenden Natur- und Wachstumsmerkmale
machen aus jedem individuell planbaren Echtholzmöbel in modellbezogener Material- und Verarbeitungsstruktur ein echtes Unikat
mit einem einzigartigen Erscheinungsbild. Eine absolute Farb- und Strukturgleichheit, beispielsweise zwischen Planungsmuster
und Lieferung, kann deshalb nicht garantiert werden. Insbesondere bei Bestellungen aus unterschiedlichen Warengruppen oder
späteren Ergänzungen empfiehlt sich daher der Anfertigung nach Frontmuster.

Position und Lichteinfall kann zu hellen und dunklen Farb- und Strukturakzenten. Diese Natur-Farbspiele sind eine warentypische
Eigenschaft des gewachsenen Naturwerkstoffes und ein wesentliches, unverwechselbares Echtheitsmerkmal, kein Beanstan­
dungsgrund.

Massivholz:

Massivholz ist ein Naturprodukt. Es ist kein uniformer oder homogener Werkstoff; jeder Baum, jedes Stück Massivholz hat seine ei­
genen unverwechselbaren Merkmale. Somit haben auch Möbel aus Massivholz besondere Ursprungszeichen und sind ein Unikat
aus industrieller Fertigung. Charakteristisch für diesen naturgewachsenen Werkstoff sind Farb- und Strukturunterschiede, Ver­
wachsungen, Unregelmäßigkeiten, Äste, Haar- und Kreuzrisse sowie Spannungen (Drehwuchs), die je nach Holzart und Wuchsge­
biet unterschiedlich sind. Es sind Echtheitsmerkmale, die dem Holz erst die natürliche Schönheit verleihen und jedes Stück Möbel
zu einem Unikat werden lassen.

Massivholz benötigt im Jahresdurchschnitt 45-55 % rel. Luftfeuchtigkeit und ein Wohnklima von 18-21°C. Auf schwankende Raum­
temperaturen und Luftfeuchtigkeit – auch Jahreszeiten bedingt – reagiert Holz. Es „arbeitet“ immer. Spannungen im Holz sowie ein
Verziehen, Schwinden oder Reißen des Holzes sind daher nicht immer auszuschließen. Alle vorgenannten Merkmale sind Natur­
merkmale und geben keinen Anlass zu Beanstandungen. Funktion, Gebrauch, Wert und Haltbarkeit dieser Möbel werden dadurch
nicht beeinträchtigt.

Luftfeuchtigkeit:

Holz ist ein natürlicher Werkstoff, der ständig Feuchtigkeit aufnimmt und wieder abgibt, je nach dem Feuchtigkeitsgehalt der loka­
len Umgebung. Darum sollten Möbel keiner extrem großen oder zu geringen Luftfeuchtigkeit ausgesetzt werden. Das Holz beginnt
sonst wieder zu arbeiten, sich zu verziehen, offene Leimfugen oder Risse zu zeigen. Das Raumklima, das für Mensch und Pflan­
zen am besten ist (Medizin und Wissenschaft empfehlen Jahresdurchschnittswerte von 45-55 % Luftfeuchtigkeit bei 18-21 °Celsi­
us, kurzfristige Abweichungen von diesen Empfehlungen schaden nicht), ist auch für Holzmöbel richtig.

Lichteinwirkung bei Möbeln:

Starkes Kunst- und insbesondere Sonnenlicht verändert Oberflächen, besonders Holzoberflächen. Diese Art von „Sonnenbrand
“ lässt Naturhölzer vergilben, gebeizte Hölzer ausbleichen. Schützen Sie Ihre wertvollen Möbel unbedingt vor extremer Lichteinwir­
kung, da eine 100% Lichtechtheit materialbedingt nicht zu erreichen ist. Die Urgewalt der Sonne verändert alle Materialien! Beson­
dere Vorsicht ist deshalb in hellen Südzimmern mit viel Glas geboten, dort sollten bei direkter Sonneneinstrahlung Vorhänge oder
Jalousien geschlossen werden, da sonst eine Oberfläche schon nach wenigen Wochen an den beschienenen Stellen holzartbezo­
gen heller oder dunkler werden kann.

Holzwerkstoffe:

Holz ist im Möbelbau immer noch die Nummer Eins. Die Qualität eines Produktes ist grundsätzlich nicht davon abhängig, ob ein
Möbel aus Holzwerkstoffen oder Massivholz besteht, sondern eher von der Qualität des Materialeinsatzes. Die Spanplatten, mittel­
dichten Faserplatten, Sperr- oder Tischlerplatten sind von höchster Güte und Qualität. Mit Furnier, Folie oder lackierter Oberfläche
stabil und vielfältig einsetzbar. Ihre Inhaltstoffe sind auf absolute Unbedenklichkeit nach den strengen EG Richtlinien nachhaltig ge­
prüft und bescheinigt.

Toleranzen:

Industriell hergestellte Möbel weisen sowohl verarbeitungstechnisch als auch materialbedingt gewisse Toleranzen auf. Maßtoleran­
zen oder leichte Abweichungen/Versätze z.B. bei Konstruktionen, Farben, Strukturen, Schubladen, verstellbaren Teilen, Applikatio­
nen, Glasauflagen Format und Farbe, usw., welche innerhalb der national und international gültigen Normen liegen, stellen somit
keinen Sachmangel dar. Vielmehr handelt es sich dabei um „warentypische Eigenschaften“.

Hierbei handelt es sich um „hinzunehmende Produktions- und fertigungstechnische Abweichungen“, die auf den Gebrauch, Funkti­
on, Nutzung, Sicherheit und Lebensdauer keinen Einfluss haben.
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Esstisch Clifton - mit Einsätzen, LB ca. 220x100 cm, Wildeiche
massiv, natur geölt

Bestellnr: WEGSBPA2203-NB, 3xPA-BOX, 1xPA-SALT, 1xPA-BOTT­
LE, 1xPA-PLATE, 5MA / 02893 /3 –  Artikel Nr.: 3026620

Ausführung:
• bestehend aus:
• Präsentationsplatte WEGSPA2203-NB, mit Öffnungen für Einlegebo­

xen, inkl. 3 Abdeckungen
• 3x Kastenformen (PA-Box), Metall schwarz, pulverbeschichtet
• 1x Pfeffer&Salz-Einsatz für Box (PA-Salt), Metall schwarz, pulverbe­

schichtet
• 1x Flaschen-Einsatz für Box (PA-Bottle), Metall schwarz, pulverbe­

schichtet
• 1x Schieferplatte (PA-Plate)
• Gestell U-Slim 5MA/02893/3

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: Holzfarben, Wildeiche massiv, smooth, geölt
• Füße/Beine/Gestell: Schwarz, Metall, Kufe, pulverbeschichtet
• Platte: Rechteckig, Schweizer Kante, Mit Öffnung für Einlegeboxen,

inkl. 3 Abdeckungen für die Öffnung. Enthält 3 Kastenformen, 1 Pfef­
fer- und Salzeinsatz, 1 Flascheneinsatz und 1 Schieferplatte

Abmessungen:
• Plattenstärke: 3 cm

Maße: L 220 cm x B 100 cm x H 76 cm

 Werbepreis: 2.299,00 EUR

Esstisch Clifton - LB ca. 200x100 cm, Zerreiche massiv, Smoke

Bestellnr: WG2006-SA / 5MA / 02862 /3 –  Artikel Nr.: 3026768

Ausführung:
• bestehend aus:
• Tischplatte WG2006-SA
• Plattenstärke aufgedoppelt ca. 60 mm (30+30)
• Gestell BIG-X 5MA/02862/3

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: Schiefergrau, Zerreiche massiv, Smoke, geölt
• Füße/Beine/Gestell: Schwarz, Metall, X-Gestell
• Platte: Rechteckig, Schiefergrau, Baumkante, Smoke

Maße: L 200 cm x B 100 cm x H 76 cm

 Werbepreis: 1.299,00 EUR
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HINWEISE ZU UNSEREN BESTELLCODES

Aufbau HOLZART & OBERFLÄCHENOPTION - ARTIKEL-NR. – FARBE – KANTENFORM (Y)
Kürzel	 Holzart	 Oberflächenoption	 Farbvariationen	  
WG 	 Zerreiche 	 mit ausgearbeiteten Kerben, geölt	 Natur (N), Old Bassano (B), Smoked (S) 
WEG 	 Wildeiche 	 mit ausgearbeiteten Kerben, geölt	 Natur (N), Light (L), Desert (D), Mushroom (M) 
WEGS 	 Wildeiche 	 smooth = braun verfüllt, geölt	 Natur (N), Light (L), Desert (D), Mushroom (M) 
WEGSB	 Wildeiche 	 smooth black = schwarz verfüllt, geölt	 Natur (N), Light (L), Desert (D), Mushroom (M) 

Mögliche Kantenform (Platzhalter „Y“) (sofern nicht anders angegeben!) 
A 	 =	 Baumkante 
B	 = 	 Schweizer Kante 
C 	 = 	 Gerade Kante

T I S C H S Y S T E M

N E U H E I T

T I S C H P L AT T E N

G E S T E L L E

E S S T I S C H B Ä N K E

H I N W E I S E

Ü B E R S I C H T .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seite 3

P R Ä S E N TAT I O N S -T I S C H P L AT T E N .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seite 4 -5

R E C H T E C K I G .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ab Seite 6

O VA L .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ab Seite 16

R U N D  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seite 18

C O U C H T I S C H P L AT T E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seite 19
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Rechteckige
Platte

Ovale Platte

Rechteckige 140er und 160er Platten sind nur mit Breite 90 cm, alle restlichen nur mit 100 cm lieferbar.
Rechteckige Platten, mit Ausnahme der 140er, sind mit Ansteckplatten (50 cm Breite) erweiterbar.

Plattengrößen und Plattenstärken

220220200200180180160160

100100
9090

240240 260260 280280140140

Plattenformen

6
ca. 3 cm massiv + ca. 3 cm
Rand umlaufend aufgedoppelt

4
ca. 1,9 cm massiv + ca. 1,9 cm 
Rand umlaufend aufgedoppelt;
tw. auch ca. 4 cm massiv

3
ca. 3 cm massiv

Kantenformen

C   Gerade KanteB   Schweizer KanteA   Baumkante

STANDARD

STANDARD

SMOOTH

LEGNO DESERT LEGNO MUSHROOM

LEGNO LIGHT

NATUR

NATUR

GEÖLT

GEÖLT

SMOOTH BLACK

WILDEICHE

ZERREICHE

STANDARD STANDARD

STANDARD

SMOOTH SMOOTH

SMOOTH

SMOOTH BLACK

SMOOTH BLACK

STANDARD

SMOKED

STANDARD

OLD BASSANO

Hölzer und Farben 

Runde Platte

SMOOTH BLACK

LEGNO

DAS BESSERE ÖL

sehr gute Wasserbeständigkeit 

schweiß- und speichelecht 

antistatisch & atmungsaktiv

nachhaltig & ökologisch

einfach zu pfl egen 
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4 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

KO M P L E T T-T I S C H E

Auszugstisch: Wildeiche smooth geölt natur mit Schweizer Kante und Holzgestell Spider: Stühle: Beni mit Drehgestell in BULL Liver

PA2003 	 Länge 200 cm | Breite 100 cm | Stärke 3
TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm mit Öffnungen für Einlegeboxen, inkl. 3 Abdeckung für Öffnungen, smooth black (schwarz) verfüllt
Kantenform Y ergänzen: Baumkante (A), Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C) 

COLLI-DATEN
B 205 x H 5 x T 105 cm, 
0,17 m3 - 49 kg

WILDEICHE SMOOTH GEÖLT
SMOOTH natur light desert mushroom

WEGSBPA2003-NY WEGSBPA2003-LY WEGSBPA2003-DY WEGSBPA2003-MY

Preis 1.290,00 1.355,00 1.355,00 1.355,00

PA2403 	 Länge 240 cm | Breite 100 cm | Stärke 3
TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm mit Öffnungen für Einlegeboxen, inkl. 3 Abdeckung für Öffnungen, smooth black (schwarz) verfüllt
Kantenform Y ergänzen: Baumkante (A), Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C) 

COLLI-DATEN
B 205 x H 5 x T 105 cm, 
0,17 m3 - 49 kg

WILDEICHE SMOOTH GEÖLT
SMOOTH natur light desert mushroom

WEGSBPA2403-NY WEGSBPA2403-LY WEGSBPA2403-DY WEGSBPA2403-MY

Preis 1.548,00 1.626,00 1.626,00 1.626,00

PA2203 	 Länge 220 cm | Breite 100 cm | Stärke 3
TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm mit Öffnungen für Einlegeboxen, inkl. 3 Abdeckung für Öffnungen , smooth black (schwarz) verfüllt
Kantenform Y ergänzen: Baumkante (A), Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C) 

COLLI-DATEN
B 225 x H 5 x T 105 cm, 
0,19 m3 - 53 kg

WILDEICHE SMOOTH GEÖLT
SMOOTH natur light desert mushroom

WEGSBPA2203-NY WEGSBPA2203-LY WEGSBPA2203-DY WEGSBPA2203-MY

Preis 1.419,00 1.490,00 1.490,00 1.490,00

PA2006 	 Länge 200 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
TECHNISCHE DATEN
Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm), Kante aufgedoppelt (3 cm) mit Öffnungen für Einlegeboxen,  
inkl. 3 Abdeckung für Öffnungen, smooth black (schwarz) verfüllt
Kantenform Y ergänzen: Baumkante (A), Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C) 

COLLI-DATEN
B 205 x H 11 x T 105 cm, 
0,23 m3 - 53 kg

WILDEICHE SMOOTH GEÖLT
SMOOTH natur light desert mushroom

WEGSBPA2006-NY WEGSBPA2006-LY WEGSBPA2006-DY WEGSBPA2006-MY

Preis 1.435,00 1.507,00 1.507,00 1.507,00

PA2406 	 Länge 240 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
TECHNISCHE DATEN
Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm), Kante aufgedoppelt (3 cm) mit Öffnungen für Einlegeboxen,  
inkl. 3 Abdeckung für Öffnungen, smooth black (schwarz) verfüllt
Kantenform Y ergänzen: Baumkante (A), Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C) 

COLLI-DATEN
B 205 x H 11 x T 105 cm, 
0,23 m3 - 53 kg

WILDEICHE SMOOTH GEÖLT
SMOOTH natur light desert mushroom

WEGSBPA2406-NY WEGSBPA2406-LY WEGSBPA2406-DY WEGSBPA2406-MY

Preis 1.720,00 1.806,00 1.806,00 1.806,00

PA2206 	 Länge 220 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
TECHNISCHE DATEN
Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm), Kante aufgedoppelt (3 cm) mit Öffnungen für Einlegeboxen, 
inkl. 3 Abdeckung für Öffnungen, smooth black (schwarz) verfüllt
Kantenform Y ergänzen: Baumkante (A), Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C) 

COLLI-DATEN
B 225 x H 11 x T 105 cm, 
0,24 m3 - 55 kg

WILDEICHE SMOOTH GEÖLT
SMOOTH natur light desert mushroom

WEGSBPA2206-NY WEGSBPA2206-LY WEGSBPA2206-DY WEGSBPA2206-MY

Preis 1.580,00 1.658,00 1.658,00 1.658,00

PRÄSENTATIONSPLATTEN
Bei Präsentations-
Tischplatten ist 
keine Montage 
eines Spiders- 
Gestells möglich!   

Auch ist die  
Verwendung von  
Ansteckplatten  
nicht möglich!
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5T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

KO M P L E T T-T I S C H E

Präsentationstisch: Wildeiche smooth geölt natur mit Baumkante, Stärke 6

Einlegeboxen
Die Bestellung einer Präsentationstischplatte setzt die gleichzeitige Bestellung von 3 PA-Boxen voraus. 

TECHNISCHE DATEN
PA-Box: Kastenform, 40 x 16 x19 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Ice: Crushed-Ice-Einsatz für Box, 39,5 x 14,5 x 14,5 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Salt: Pfeffer&Salz-Einsatz für Box, 39,5 x 14,5 x 14,5 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Bottle: Flaschen-Einsatz für Box, 39,5 x 14,5 x 14,5 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Plate: Schieferplatte, 40 x 4 x 25 cm

COLLI-DATEN 
0,01 m3 - 4 kg
0,01 m3 - 3 kg
0,01 m3 - 2 kg
0,01 m3 - 2 kg
0,005 m3 - 1 kg

BOX ICE PFEFFER&SALZ FLASCHEN SCHIEFERPLATTE
PA-BOX PA-ICE PA-SALT PA-BOTTLE PA-PLATE

Preis 136,00 127,00 90,00 90,00 90,00
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6 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

1403	 MODELL  Tischplatte Länge 140 cm | Breite 90 cm | Stärke 3
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 145 x H 8 x T 95 cm, 1 Colli - 0,13 m3 -  34 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1403-NY WEG1403-LY WEG1403-DY WEG1403-MY

Preis 837,00 861,00 861,00 861,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1403-NY WEGS1403-LY WEGS1403-DY WEGS1403-MY

Preis 883,00 919,00 919,00 919,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1403-NY WEGSB1403-LY WEGSB1403-DY WEGSB1403-MY

Preis 883,00 919,00 919,00 919,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1403-NY WG1403-BY WG1403-SY

Preis 734,00 734,00 734,00

1404	 MODELL  Tischplatte Länge 140 cm | Breite 90 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 145 x H 9 x T 95 cm, 1 Colli - 0,15 m3 -  39 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1404-NY WEG1404-LY WEG1404-DY WEG1404-MY

Preis 794,00 818,00 818,00 818,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1404-NY WEGS1404-LY WEGS1404-DY WEGS1404-MY

Preis 808,00 811,00 811,00 811,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1404-NY WEGSB1404-LY WEGSB1404-DY WEGSB1404-MY

Preis 808,00 811,00 811,00 811,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1404-NY WG1404-BY WG1404-SY

Preis 682,00 682,00 682,00

1406	 MODELL  Tischplatte Länge 140 cm | Breite 90 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 145 x H 11 x T 95 cm, 1 Colli - 0,18 m3 - 44 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1406-NY WEG1406-LY WEG1406-DY WEG1406-MY

Preis 983,00 1.009,00 1.009,00 1.009,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1406-NY WEGS1406-LY WEGS1406-DY WEGS1406-MY

Preis 1.002,00 1.009,00 1.009,00 1.009,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1406-NY WEGSB1406-LY WEGSB1406-DY WEGSB1406-MY

Preis 1.002,00 1.009,00 1.009,00 1.009,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1406-NY WG1406-BY WG1406-SY

Preis 868,00 868,00 868,00

LÄNGE 140

Bei Platten mit 
der Stärke 4 
(aufgedoppelt) 
werden zur  
Montage von 
Metallgestellen 
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)

Bei Platten mit  
der Länge 140  
ist keine Montage 
eines S-Spiders-
Gestells möglich!   

Auch ist die  
Verwendung von  
Ansteckplatten  
nicht möglich!



Typen- und Preisliste

15

Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

7T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

1603	 MODELL  Tischplatte Länge 160 cm | Breite 90 cm | Stärke 3
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 165 x H 8 x T 95 cm, 1 Colli - 0,13 m3 -  38 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1603-NY WEG1603-LY WEG1603-DY WEG1603-MY

Preis 861,00 887,00 887,00 887,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom

WEGS1603-NY WEGS1603-LY WEGS1603-DY WEGS1603-MY

Preis 921,00 957,00 957,00 957,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1603-NY WEGSB1603-LY WEGSB1603-DY WEGSB1603-MY

Preis 921,00 957,00 957,00 957,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1603-NY WG1603-BY WG1603-SY

Preis 761,00 761,00 761,00

1604	 MODELL  Tischplatte Länge 160 cm | Breite 90 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 165 x H 9 x T 95 cm, 1 Colli - 0,15 m3 - 39 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1604-NY WEG1604-LY WEG1604-DY WEG1604-MY

Preis 818,00 844,00 844,00 844,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1604-NY WEGS1604-LY WEGS1604-DY WEGS1604-MY

Preis 878,00 914,00 914,00 914,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1604-NY WEGSB1604-LY WEGSB1604-DY WEGSB1604-MY

Preis 878,00 914,00 914,00 914,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1604-NY WG1604-BY WG1604-SY

Preis 708,00 708,00 708,00

1606	 MODELL  Tischplatte Länge 160 cm | Breite 90 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 165 x H 11 x T 95 cm, 1 Colli - 0,18 m3 - 44 kg 

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1606-NY WEG1606-LY WEG1606-DY WEG1606-MY

Preis 1.009,00 1.033,00 1.033,00 1.033,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1606-NY WEGS1606-LY WEGS1606-DY WEGS1606-MY

Preis 1.081,00 1.124,00 1.124,00 1.124,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1606-NY WEGSB1606-LY WEGSB1606-DY WEGSB1606-MY

Preis 1.081,00 1.124,00 1.124,00 1.124,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1606-NY WG1606-BY WG1606-SY

Preis 892,00 892,00 892,00

LÄNGE 160

Bei Platten mit 
der Stärke 4 
(aufgedoppelt) 
werden zur  
Montage von 
Metallgestellen 
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)



Typen- und Preisliste
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

8 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

LÄNGE 180
1813	 MODELL  Tischplatte Länge 180 cm | Breite 100 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 185 x H 8 x T 105 cm, 1 Colli - 0,15 m3 - 45 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1813-NY WEG1813-LY WEG1813-DY WEG1813-MY

Preis 947,00 986,00 986,00 986,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1813-NY WEGS1813-LY WEGS1813-DY WEGS1813-MY

Preis 1.014,00 1.055,00 1.055,00 1.055,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1813-NY WEGSB1813-LY WEGSB1813-DY WEGSB1813-MY

Preis 1.014,00 1.055,00 1.055,00 1.055,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1813-NY WG1813-BY WG1813-SY

Preis 816,00 816,00 816,00

1814	 MODELL  Tischplatte Länge 180 cm | Breite 100 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 185 x H 9 x T 105 cm, 1 Colli - 0,17 m3 - 50 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1814-NY WEG1814-LY WEG1814-DY WEG1814-MY

Preis 911,00 947,00 947,00 947,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1814-NY WEGS1814-LY WEGS1814-DY WEGS1814-MY

Preis 974,00 1.012,00 1.012,00 1.012,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1814-NY WEGSB1814-LY WEGSB1814-DY WEGSB1814-MY

Preis 974,00 1.012,00 1.012,00 1.012,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1814-NY WG1814-BY WG1814-SY

Preis 808,00 808,00 808,00

1816	 MODELL  Tischplatte Länge 180 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 185 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,22 m3 - 51 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG1816-NY WEG1816-LY WEG1816-DY WEG1816-MY

Preis 1.088,00 1.127,00 1.127,00 1.127,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS1816-NY WEGS1816-LY WEGS1816-DY WEGS1816-MY

Preis 1.165,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB1816-NY WEGSB1816-LY WEGSB1816-DY WEGSB1816-MY

Preis 1.165,00 1.210,00 1.210,00 1.210,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG1816-NY WG1816-BY WG1816-SY

Preis 962,00 962,00 962,00

Bei Platten mit 
der Stärke 4 
(aufgedoppelt) 
werden zur  
Montage von 
Metallgestellen 
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)



Typen- und Preisliste
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

9T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

LÄNGE 200
2003	 MODELL  Tischplatte Länge 200 cm | Breite 100 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 205 x H 8 x T 105 cm, 1 Colli - 0,17 m3 - 49 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2003-NY WEG2003-LY WEG2003-DY WEG2003-MY

Preis 1.069,00 1.122,00 1.122,00 1.122,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom

WEGS2003-NY WEGS2003-LY WEGS2003-DY WEGS2003-MY

Preis 1.146,00 1.225,00 1.225,00 1.225,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2003-NY WEGSB2003-LY WEGSB2003-DY WEGSB2003-MY

Preis 1.146,00 1.225,00 1.225,00 1.225,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2003-NY WG2003-BY WG2003-SY

Preis 861,00 861,00 861,00

2004	 MODELL  Tischplatte Länge 200 cm | Breite 100 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 205 x H 9 x T 105 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 52 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2004-NY WEG2004-LY WEG2004-DY WEG2004-MY

Preis 947,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2004-NY WEGS2004-LY WEGS2004-DY WEGS2004-MY

Preis 1.014,00 1.055,00 1.055,00 1.055,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2004-NY WEGSB2004-LY WEGSB2004-DY WEGSB2004-MY

Preis 1.014,00 1.055,00 1.055,00 1.055,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2004-NY WG2004-BY WG2004-SY

Preis 835,00 835,00 835,00

2006	 MODELL  Tischplatte Länge 200 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 205 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,23 m3 - 53 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2006-NY WEG2006-LY WEG2006-DY WEG2006-MY

Preis 1.129,00 1.179,00 1.179,00 1.179,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2006-NY WEGS2006-LY WEGS2006-DY WEGS2006-MY

Preis 1.208,00 1.256,00 1.256,00 1.256,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2006-NY WEGSB2006-LY WEGSB2006-DY WEGSB2006-MY

Preis 1.208,00 1.256,00 1.256,00 1.256,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2006-NY WG2006-BY WG2006-SY

Preis 962,00 962,00 962,00

Bei Platten mit 
der Stärke 4 
(aufgedoppelt) 
werden zur  
Montage von 
Metallgestellen 
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)



Typen- und Preisliste
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

10 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

LÄNGE 220
2203	 MODELL  Tischplatte Länge 220 cm | Breite 100 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 225 x H 8 x T 105 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 52 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2203-NY WEG2203-LY WEG2203-DY WEG2203-MY

Preis 1.160,00 1.225,00 1.225,00 1.225,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2203-NY WEGS2203-LY WEGS2203-DY WEGS2203-MY

Preis 1.241,00 1.294,00 1.294,00 1.294,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2203-NY WEGSB2203-LY WEGSB2203-DY WEGSB2203-MY

Preis 1.241,00 1.294,00 1.294,00 1.294,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2203-NY WG2203-BY WG2203-SY

Preis 1.019,00 1.019,00 1.019,00

2204	 MODELL  Tischplatte Länge 220 cm | Breite 100 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 225 x H 9 x T 105 cm, 1 Colli - 0,21 m3 - 52 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2204-NY WEG2204-LY WEG2204-DY WEG2204-MY

Preis 1.096,00 1.158,00 1.158,00 1.158,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2204-NY WEGS2204-LY WEGS2204-DY WEGS2204-MY

Preis 1.172,00 1.218,00 1.218,00 1.218,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2204-NY WEGSB2204-LY WEGSB2204-DY WEGSB2204-MY

Preis 1.172,00 1.218,00 1.218,00 1.218,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2204-NY WG2204-BY WG2204-SY

Preis 962,00 962,00 962,00

2206	 MODELL  Tischplatte Länge 220 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 225 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,24 m3 - 55 kg 

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2206-NY WEG2206-LY WEG2206-DY WEG2206-MY

Preis 1.265,00 1.328,00 1.328,00 1.328,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2206-NY WEGS2206-LY WEGS2206-DY WEGS2206-MY

Preis 1.354,00 1.406,00 1.406,00 1.406,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2206-NY WEGSB2206-LY WEGSB2206-DY WEGSB2206-MY

Preis 1.354,00 1.406,00 1.406,00 1.406,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2206-NY WG2206-B Y WG2206-SY

Preis 1.064,00 1.064,00 1.064,00

Bei Platten mit 
der Stärke 4 
(aufgedoppelt) 
werden zur  
Montage von 
Metallgestellen 
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)



Typen- und Preisliste
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

11T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

LÄNGE 240
2403	 MODELL  Tischplatte Länge 240 cm | Breite 100 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 245 x H 8 x T 105 cm, 1 Colli - 0,20 m3 - 56 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2403-NY WEG2403-LY WEG2403-DY WEG2403-MY

Preis 1.280,00 1.356,00 1.356,00 1.356,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom

WEGS2403-NY WEGS2403-LY WEGS2403-DY WEGS2403-MY

Preis 1.368,00 1.426,00 1.426,00 1.426,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2403-NY WEGSB2403-LY WEGSB2403-DY WEGSB2403-MY

Preis 1.368,00 1.426,00 1.426,00 1.426,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2403-NY WG2403-BY WG2403-SY

Preis 1.079,00 1.079,00 1.079,00

2404	 MODELL Tischplatte Länge 240 cm | Breite 100 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 245 x H 9 x T 105 cm, 1 Colli - 0,23 m3 - 57 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2404-NY WEG2404-LY WEG2404-DY WEG2404-MY

Preis 1.198,00 1.275,00 1.275,00 1.275,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2404-NY WEGS2404-LY WEGS2404-DY WEGS2404-MY

Preis 1.282,00 1.335,00 1.335,00 1.335,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2404-NY WEGSB2404-LY WEGSB2404-DY WEGSB2404-MY

Preis 1.282,00 1.335,00 1.335,00 1.335,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2404-NY WG2404-BY WG2404-SY

Preis 1.052,00 1.052,00 1.052,00

2406	 MODELL  Tischplatte Länge 240 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 245 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,28 m3 - 60 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2406-NY WEG2406-LY WEG2406-DY WEG2406-MY

Preis 1.385,00 1.462,00 1.462,00 1.462,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2406-NY WEGS2406-LY WEGS2406-DY WEGS2406-MY

Preis 1.481,00 1.538,00 1.538,00 1.538,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGS2406-NY WEGS2406-LY WEGS2406-DY WEGS2406-MY

Preis 1.481,00 1.538,00 1.538,00 1.538,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2406-NY WG2406-BY WG2406-SY

Preis 1.194,00 1.194,00 1.194,00

Bei Platten mit 
der Stärke 4 
(aufgedoppelt) 
werden zur  
Montage von 
Metallgestellen 
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)



Typen- und Preisliste

20

Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

12 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R E C HT E C K I G E P L AT T E N

LÄNGEN 260 und 280
2606	 MODELL  Tischplatte Länge 260 cm | Breite 100 cm | Stärke 6

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 265 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,31 m3 - 66 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2606-NY WEG2606-LY WEG2606-DY WEG2606-MY

Preis 1.528,00 1.617,00 1.617,00 1.617,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2606-NY WEGS2606-LY WEGS2606-DY WEGS2606-MY

Preis 1.636,00 1.701,00 1.701,00 1.701,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2606-NY WEGSB2606-LY WEGSB2606-DY WEGSB2606-MY

Preis 1.636,00 1.701,00 1.701,00 1.701,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2606-NY WG2606-BY WG2606-SY

Preis 1.344,00 1.344,00 1.344,00

2806	 MODELL  Tischplatte Länge 280 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 285 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,33 m3 - 68 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG2806-NY WEG2806-LY WEG2806-DY WEG2806-MY

Preis 1.715,00 1.816,00 1.816,00 1.816,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS2806-NY WEGS2806-LY WEGS2806-DY WEGS2806-MY

Preis 1.832,00 1.906,00 1.906,00 1.906,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB2806-NY WEGSB2806-LY WEGSB2806-DY WEGSB2806-MY

Preis 1.832,00 1.906,00 1.906,00 1.906,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG2806-NY WG2806-BY WG2806-SY

Preis 1.505,00 1.505,00 1.505,00

Zur Unter- 
stützung der 
Platte wird ein  
Mittelfuß  
benötigt!   
(s. Zubehör)

(außer bei Spider-
gestellen)
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

13T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.Tisch: Wildeiche smooth black geölt natur, 200 cm lang, 3 cm stark mit Schweizer Kante  und Gestell Eco-4; Stühle: Bochum, Bull liver
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

14 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

 (Montierbar nur bei rechteckigen Platten mit Kanten A, B, C)     A N S T E C K P L AT T E N

ANSTECKPLATTEN 90 CM BREITE
5093	 MODELL  Ansteckplatte Länge 50 cm | Breite 90 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 55 x H 8 x T 95 cm, 1 Colli - 0,05 m3 - 13 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG5093-NY WEG5093-LY WEG5093-DY WEG5093-MY

Preis 335,00 352,00 352,00 352,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS5093-NY WEGS5093-LY WEGS5093-DY WEGS5093-MY

Preis 366,00 373,00 373,00 373,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB5093-NY WEGSB5093-LY WEGSB5093-DY WEGSB5093-MY

Preis 366,00 373,00 373,00 373,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG5093-NY WG5093-BY WG5093-SY

Preis 294,00 294,00 294,00

5094	 MODELL  Ansteckplatte Länge 50 cm | Breite 90 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 55 x H 9 x T 95 cm, 1 Colli - 0,05 m3 - 14 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG5094-NY WEG5094-LY WEG5094-DY WEG5094-MY

Preis 301,00 321,00 321,00 321,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS5094-NY WEGS5094-LY WEGS5094-DY WEGS5094-MY

Preis 330,00 335,00 335,00 335,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB5094-NY WEGSB5094-LY WEGSB5094-DY WEGSB5094-MY

Preis 330,00 335,00 335,00 335,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG5094-NY WG5094-BY WG5094-SY

Preis 266,00 266,00 266,00

5096	 MODELL  Ansteckplatte Länge 50 cm | Breite 90 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 55 x H 11 x T 95 cm, 1 Colli - 0,06 m3 - 15 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG5096-NY WEG5096-LY WEG5096-DY WEG5096-MY

Preis 366,00 383,00 383,00 383,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS5096-NY WEGS5096-LY WEGS5096-DY WEGS5096-MY

Preis 397,00 407,00 407,00 407,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB5096-NY WEGSB5096-LY WEGSB5096-DY WEGSB5096-MY

Preis 397,00 407,00 407,00 407,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG5096-NY WG5096-B Y WG5096-SY

Preis 321,00 321,00 321,00

Holzmaserung  
der Ansteck-
platten ist 
querverlaufend 
zur Tischplatte!  
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

15T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

A N S T E C K P L AT T E N (Montierbar nur bei rechteckigen Platten mit Kanten A, B, C) 

ANSTECKPLATTEN 100 CM BREITE
503	 MODELL  Ansteckplatte Länge 50 cm | Breite 100 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm, 
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 55 x H 8 x T 105 cm, 1 Colli - 0,05 m3 - 13 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG503-NY WEG503-LY WEG503-DY WEG503-MY

Preis 335,00 352,00 352,00 352,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom

WEGS503-NY WEGS503-LY WEGS503-DY WEGS503-MY

Preis 366,00 373,00 373,00 373,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB503-NY WEGSB503-LY WEGSB503-DY WEGSB503-MY

Preis 366,00 373,00 373,00 373,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG503-NY WG503-BY WG503-SY

Preis 294,00 294,00 294,00

504	 MODELL  Ansteckplatte Länge 50 cm | Breite 100 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm),  
Kante aufgedoppelt (1,9 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen

COLLI-DATEN
B 55 x H 9 x T 105 cm, 1 Colli - 0,05 m3 - 14 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG504-NY WEG504-LY WEG504-DY WEG504-MY

Preis 301,00 321,00 321,00 321,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS504-NY WEGS504-LY WEGS504-DY WEGS504-MY

Preis 330,00 335,00 335,00 335,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGSB504-NY WEGSB504-LY WEGSB504-DY WEGSB504-MY

Preis 330,00 335,00 335,00 335,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG504-NY WG504-BY WG504-SY

Preis 266,00 266,00 266,00

506	 MODELL  Ansteckplatte Länge 50 cm | Breite 100 cm | Stärke 6
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm),  
Kante aufgedoppelt (3 cm)
Kantenform „Y“ bitte entsprechend ergänzen 

COLLI-DATEN
B 55 x H 11 x T 105 cm, 1 Colli - 0,06 m3 - 15 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEG506-NY WEG506-LY WEG506-DY WEG506-MY

Preis 366,00 383,00 383,00 383,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
WEGS506-NY WEGS506-LY WEGS506-DY WEGS506-MY

Preis 397,00 407,00 407,00 407,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK WEGS506-NY WEGS506-LY WEGS506-DY WEGS506-MY

Preis 397,00 407,00 407,00 407,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
WG506-NY WG506-BY WG506-SY

Preis 321,00 321,00 321,00

Holzmaserung  
der Ansteck-
platten ist 
querverlaufend 
zur Tischplatte!  
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

16 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Tisch: Wildeiche geölt natur, oval 200 cm, 3 cm stark mit Schweizer Kante und Gestell Spider: Stühle: Ana mit Festgestell in IDL cognac

OVA L E P L AT T E N
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

17T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

OVA L E P L AT T E N

OVALE PLATTEN
O2003	 MODELL  Tischplatte oval Länge 200 cm | Breite 100 cm | Stärke 3

WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN
Platte vollmassiv, 3 cm
nur mit Kantenform: B (Schweizer Kante)

COLLI-DATEN
B 205 x H 8 x T 105 cm, 1 Colli - 0,19 m3 -  50 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
OWEG2003-NB OWEG2003-LB OWEG2003-DB OWEG2003-MB

Preis 1.192,00 1.253,00 1.253,00 1.253,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom

OWEGS2003-NB OWEGS2003-LB OWEGS2003-DB OWEGS2003-MB

Preis 1.275,00 1.339,00 1.339,00 1.339,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK OWEGSB2003-NB OWEGSB2003-LB OWEGSB2003-DB OWEGSB2003-MB

Preis 1.275,00 1.339,00 1.339,00 1.339,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
OWG2003-NB OWG2003-BB OWG2003-SB

Preis 925,00 925,00 925,00

O2313	 MODELL  Tischplatte oval Länge 230 cm | Breite 110 cm | Stärke 3
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte vollmassiv, 3 cm
nur mit Kantenform: B (Schweizer Kante)

COLLI-DATEN
B 235 x H 8 x T 115 cm, 1 Colli - 0,21 m3 -  59 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
OWEG2313-NB OWEG2313-LB OWEG2313-DB OWEG2313-MB

Preis 1.509,00 1.585,00 1.585,00 1.585,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
OWEGS2313-NB OWEGS2313-LB OWEGS2313-DB OWEGS2313-MB

Preis 1.615,00 1.696,00 1.696,00 1.696,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK OWEGSB2313-NB OWEGSB2313-LB OWEGSB2313-DB OWEGSB2313-MB

Preis 1.615,00 1.696,00 1.696,00 1.696,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
OWG2313-NB OWG2313-BB OWG2313-SB

Preis 1.103,00 1.103,00 1.103,00
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

18 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

R U N D E P L AT T E N

RUNDE PLATTEN

R1203	 MODELL  Tischplatte rund Durchmesser 120 cm | Stärke 3
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte vollmassiv, 3 cm
nur mit Kantenform: B (Schweizer Kante)

COLLI-DATEN
B 125 x H 8 x T 125 cm, 1 Colli - 0,12 m3 -  30 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
RWEG1203-NB RWEG1203-LB RWEG1203-DB RWEG1203-MB

Preis 862,00 905,00 905,00 905,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom

RWEG1203-NB RWEG1203-LB RWEG1203-DB RWEG1203-MB

Preis 923,00 969,00 969,00 969,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK RWEGSB1203-NB RWEGSB1203-LB RWEGSB1203-DB RWEGSB1203-MB

Preis 923,00 969,00 969,00 969,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
RWG1203-NB RWG1203-BB RWG1203-SB

Preis 710,00 710,00 710,00

R1403	 MODELL  Tischplatte rund Durchmesser 140 cm | Stärke 3
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte vollmassiv, 3 cm
nur mit Kantenform: B (Schweizer Kante)

COLLI-DATEN
B 145 x H 8 x T 145 cm, 1 Colli - 0,15 m3 -  42 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
RWEG1403-NB RWEG1403-LB RWEG1403-DB RWEG1403-MB

Preis 1.128,00 1.184,00 1.184,00 1.184,00

WILDEICHE GEÖLT

SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
RWEGS1403-NB RWEGS1403-LB RWEGS1403-DB RWEGS1403-MB

Preis 1.207,00 1.268,00 1.268,00 1.268,00

WILDEICHE GEÖLT
SMOOTH natur Legno light Legno desert Legno mushroom
BLACK RWEGSB1403-NB RWEGSB1403-LB RWEGSB1403-DB RWEGSB1403-MB

Preis 1.207,00 1.268,00 1.268,00 1.268,00

ZERREICHE GEÖLT

natur bassano smoked
RWG1403-NB RWG1403-BB RWG1403-SB

Preis 938,00 938,00 938,00
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

19T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

C O U C HT I S C H P L AT T E N

COUCHTISCHPLATTE

120804	MODELL  Couchtisch Länge 120 cm | Breite 80 cm | Stärke 4
WILDEICHE GEÖLT TECHNISCHE DATEN

Platte Gesamtstärke 3,8 cm, massiv (1,9 cm), Kante 
aufgedoppelt (1,9 cm)Kantenform „Y“ bitte entspre-
chend ergänzen

COLLI-DATEN
B 125 x H 9 x T 85 cm, 1 Colli - 0,09 m3 -  25 kg

natur Legno light Legno desert Legno mushroom
RWEG1203-NB RWEG1203-LB RWEG1203-DB RWEG1203-MB

Preis 706,00 734,00 734,00 734,00

ZERREICHE GEÖLT
natur bassano smoked

RWG1203-NB RWG1203-BB RWG1203-SB

Preis 603,00 603,00 603,00
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home

20 T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

G E S T E L L E R E C HT E C K I G E & OVA L E P L AT T E NG E S T E L L E R E C HT E C K I G E & OVA L E P L AT T E N

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA /  02862 /3

Preis 376,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 02893 /3

Preis 309,00

5MA	/	02893	 MODELL  U-Slim
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profi lmaß 10 x 4 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benö  tigt
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 30 x T 76 cm, 1 Colli - 0,18 m3 - 30 kg

5MA	/	02862	 MODELL  Big-X
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profi lmaß 10 x 10 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 30 x T 76 cm, 1 Colli - 0,18 m3 - 34 kg

METALLGESTELLE

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 01171 /3

Preis 515,00 

Dining Table

1
Producedby Factory-5 

Diamensionscan be modifiedby customerrequest.

5MA	/	01171	 MODELL  Column
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 72 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt
bei Plattenstärke 4 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 30 x T 80 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 30 kg 

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 01205 /3

Preis 515,00 

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA /  03562 /3

Preis 419,00

5MA	/	01205	 MODELL  Column	Open
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 72 cm
B 80 x H 30 x T 80 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 30 kg 

5MA /  03562 MODELL  U-Open
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profi lmaß 10 x 4 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt,
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 30 x T 76 cm, 1 Colli - 0,18 m3 - 30 kg

U-SLIM 

5MA	/	02893	/3

schwarz

BIG-X 

5MA	/	02862		/3

schwarz
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

21T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

G E S T E L L E R E C HT E C K I G E & OVA L E P L AT T E NG E S T E L L E R E C HT E C K I G E & OVA L E P L AT T E N

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 03386 /3

Preis 513,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 03470 /3

Preis 419,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 04913 /3

Preis 393,00

Dining Table

adjustable
All itemsin this page

Producedby Factory-5 

11

5MA	/	03386	 MODELL  U-Angle
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profi lmaß 4 x 10 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt,
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 30 x T 80 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 30 kg 

5MA	/	03470	 MODELL  X-Angle
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profi lmaß 4 x 10 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt,
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 30 x T 80 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 30 kg 

5MA	/	04913	 MODELL  Matrix
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 75 cm, Profi lmaß 2 x 2 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt,
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 40 x T 80 cm, 1 Colli - 0,19 m3 - 30 kg 

METALLGESTELLE

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 03389 / 3

Preis 403,00

5MA	/	03389	/3	 MODELL  Vivid
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profi lmaß 4 x 10 cm
für Platten mit 280 cm wird zusätzlich ein Mittelfuß zur Plattenstabilisierung benötigt,
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 20 x T 80 cm, 1 C olli - 0,13 m3 - 34 kg

Bei	Platten	mit	der	Stärke	4	
(aufgedoppelt)	werden	zur	
Gestell-Montage	
Adapter	benötigt!		
(s. Zubehör)
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.
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Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

G E S T E L L E R E C HT E C K I G E & OVA L E P L AT T E N

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 01069 /3

Preis 550,00

5MA / 01069	 MODELL  S-Spider Rund
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 90 cm, L: 140 cm, Ø 6 cm
für Platten mit der Länge 160 cm, 180 cm, 200 cm, 220 cm, 240 cm 
ab 200 cm sollten keine Ansteckplatten verwendet werden
bei Plattenstärke 4 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 100 x H 20 x T 75 cm, 1 Colli - 0,15 m3 - 25 kg

5MA / 01070	 MODELL  L-Spider Rund
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 90 cm, L: 180 cm, Profilmaß Ø 6 cm
für Platten mit der Länge 260 cm, 280 cm
die Verwendung von Ansteckplatten bei diesen Tischlängen wird nicht empfohlen
bei Plattenstärke 4 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 140 x H 20 x T 75 cm, 1 Colli - 0,17 m3 - 30 kg

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 03397 /3

Preis 582,00

5MA / 03397	 MODELL  S-Spider
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profilmaß 5 x 15 cm
für Platten mit der Länge 160 cm, 180 cm, 200 cm, 220 cm, 240 cm,  
ab 200 cm sollten keine Ansteckplatten verwendet werden,
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 142 x H 25 x T 75 cm, 1 Colli - 0,27 m3 - 40 kg

5MA / 03388	 MODELL  L-Spider
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profilmaß 4 x 10 cm
für Platten mit der Länge 260 cm und 280 cm
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 160 x H 25 x T 75 cm, 1 Colli - 0,27 m3 - 47 kg

S-SPIDER 

5MA / 03397  /3
 

schwarz

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 03398 /3

Preis 635,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 01070 /3

Preis 621,00

Bei Platten mit der Stärke 4 
(aufgedoppelt) werden zur 
Gestell-Montage  
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)

Nicht in Kombination mit 
Präsentationstischplatten 
möglich!

Nicht in Kombination mit 
Präsentationstischplatten 
möglich!

METALLGESTELLE
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.
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Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

G E S T E L L E R E C HT E C K I G E & OVA L E P L AT T E N

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 04320 /3

Preis 343,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 04321 /3

Preis 343,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 04322 /3

Preis 343,00

5MA / 04320	 MODELL  Eco-X
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profilmaß 2,5 x 5 cm
nur für Platten bis 240 cm
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 20 x T 77 cm, 1 Colli - 0,12 m3 - 17 kg

5MA / 04321 	 MODELL  Eco-U
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profilmaß 2,5 x 5 cm
nur für Platten bis 240 cm
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 20 x T 77 cm, 1 Colli - 0,12 m3 - 17 kg

5MA / 04322 	 MODELL  Eco-T
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profilmaß 2,5 x 5 cm
nur für Platten bis 240 cm
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 20 x T 77 cm, 1 Colli - 0,12 m3 - 17 kg

5MA / 04470	 MODELL  Eco-4
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 78 cm, Profilmaß 2,5 x 5 cm
nur für Platten bis 240 cm
bei Plattenstärke 3,8 wird zusätzlich ein Adpater zur Befestigung benötigt
B 80 x H 20 x T 77 cm, 1 Colli - 0,12 m3 - 17 kg

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 04470 /3

Preis 432,00

ECO-4 

5MA / 04470  /3
 

schwarz

Bei Platten mit der Stärke 4 
(aufgedoppelt) werden zur 
Gestell-Montage  
Adapter benötigt!   
(s. Zubehör)METALLGESTELLE



Typen- und Preisliste

32

Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.
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Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

W E IT E R E G E S T E L L E

HOLZGESTELLE

1624		 MODELL  S-Holz-Spider
TECHNISCHE DATEN
für Platten von 160 - 240 cm, keine Ansteckplatten unterstützt

COLLI-DATEN
B 140 x H 20 x T 97 cm, 1 Colli - 0,27 m3 - 33 kg

2630		 MODELL  L-Holz-Spider
TECHNISCHE DATEN
für Platten von 260 und 280 cm, keine Ansteckplatten unterstützt

COLLI-DATEN
B 160 x H 20 x T 97 cm, 1 Colli - 0,31 m3 - 40 kg

W89	 	 MODELL  Holzwange
TECHNISCHE DATEN
bei Platten mit 280 cm wird zur Stabilisierung ein Mittelfuß benötigt

COLLI-DATEN
B 80 x H 30 x T 76 cm, 1 Colli - 0,18 m3 - 26 kg

C65		  MODELL  Centurius
TECHNISCHE DATEN
für Platten von 160 - 240 cm, keine Ansteckplatten unterstützt

COLLI-DATEN
B 120 x H 10 x T 65 cm, 1 Colli - 0,08 m3 - 40 kg

WILDEICHE GEÖLT
natur Legno light Legno desert Legno mushroom

ARTIKELCODE WEG1624-N WEG1624-L WEG1624-D WEG1624-M

Preis 849,00 911,00 911,00 911,00

ZERREICHE GEÖLT
natur bassano smoked

ARTIKELCODE WG1624-N WG1624-B WG1624-S

Preis 771,00 771,00 771,00

WILDEICHE GEÖLT
natur Legno light Legno desert Legno mushroom

ARTIKELCODE WEG2630-N WEG2630-L WEG2630-D WEG2630-M

Preis 959,00 1.024,00 1.024,00 1.024,00

ZERREICHE GEÖLT
natur bassano smoked

ARTIKELCODE WG2630-N WG2630-B WG2630-S

Preis 853,00 853,00 853,00

WILDEICHE GEÖLT
natur Legno light Legno desert Legno mushroom

ARTIKELCODE WEGW89-N WEGW89-L WEGW89-D WEGW89-M

Preis 1.173,00 1.185,00 1.185,00 1.185,00

ZERREICHE GEÖLT
natur bassano smoked

ARTIKELCODE WGW89-N WGW89-B WGW89-S

Preis 994,00 994,00 994,00

WILDEICHE GEÖLT
schwarz

ARTIKELCODE WEGC65

Preis 1.288,00

Bei Holzgestellen  
sind bei allen Platten-
stärken keine Adapter 
notwendig!  

Nicht in Kombination mit 
Präsentationstischplatten 
möglich!

Nicht in Kombination mit 
Präsentationstischplatten 
möglich!
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

25T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

Z U B E H Ö R

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5SP / 04326 /3

Preis 283,00

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5SP / 04089 /3

Preis 283,00

5SP / 04326	 MODELL  X-Coffee (Couchtischgestell) 
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 38 cm, B: 59 cm
für Couchtischplatten
B 60 x H 23 x T 40 cm, 1 Colli - 0,06 m3 - 25 kg

5SP / 04089	 MODELL  U-Coffee (Couchtischgestell) 
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 38 cm, B: 59 cm
für Couchtischplatten
B 60 x H 23 x T 40 cm, 1 Colli - 0,06 m3 - 25 kg

28 Produced by Factory-5 

adjustable
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X Series

Material

100

100
Material

40

100

Bench Legs

Surface: 1- Powder coating 2-Blankstahl 

Coffe table

Bar table

Product code
Surface
Table Leg 

Colli PalletteMeasure 75 x 80 x 26 75 x 80  x 270Quantity

5MA_02860

8 Set

Powder coating
X 

Product code
Surface
Table Leg 

Colli PalletteMeasure 75 x 80 x 26 75 x 80  x 270Quantity

5MA_02862

8 Set

Powder coating
X 

Bench Legs
without back

Material

60

60

Product code
Material Colli PalletteSurface Measure 60 x 93 x 14 90 x 120  x 270Table Leg Quantity 32 Set

60 x 60 mm T: 2mm
Powder coating

X Bench with back

5BL/02913 Product code
Material Colli PalletteSurface Measure 60 x 93 x 14 90 x 120  x 270Table Leg Quantity 32 Set

40 x 80 mm T: 2mm
Powder coating

X Bench with back

5BL/02912

Product code
Material Colli PalletteSurface Measure 45 x 38 x 23 80 x 90  x 270Table Leg Quantity 32 Set

40 x 80 mm T: 2mm
Powder coating

X Bench 

5BL/02845

Material

40

Material

40

Material

60

80

8060

Product code
Material Colli PalletteSurface Measure 40 x 60 x 23 80 x 60  x 270Table Leg Quantity 18 Set

40 x 100 mm T: 2mm
Powder coating

X Coffe table

5SP/03250

Material

60
100

Material

40

60

Dining Table Legs

Product code
Material Colli PalletteSurface Measure 45 x 38 x 23 80 x 90  x 270Table Leg Quantity 32 Set

60 x 60 mm T: 2mm
Powder coating

X Bench 

5BL/02903

Product code
Material Colli PalletteSurface Measure 40 x 60 x 23 80 x 60  x 270Table Leg Quantity 18 Set

60 x 60 mm T: 2mm
Powder coating

X Coffe table

5SP/03251

Material

100

100
Material

40

100

Product code
Surface
Table Leg 

Colli PalletteMeasure 25 x 80 x 110 80 x 110  x 270Quantity

5BT_03775

8 Set

Powder coating
X 

Product code
Surface
Table Leg 

Colli PalletteMeasure 25 x 80 x 110 80 x 110  x 270Quantity

5BT_3774

8 Set

Powder coating
X 
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adjustable
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U Series

Material
100

Material
100

Surface: 1- Powder coating 2-Blankstahl 

Coffe table

Bar table

Product code
Surface
Table Leg 

Colli Pallette
Measure 75 x 80 x 26 75 x 80  x 270
Quantity

5MA_02893

8 Set

Powder coating
U

Product code
Surface
Table Leg 

Colli Pallette
Measure 75 x 80 x 26 75 x 80  x 270
Quantity

5MA_02892

8 Set

Powder coating
U

Bench Legs
without back

Material

60

60

Material

40

Material

40

Material

60

80

8060

Material

60

100

Material

40

60

Dining Table Legs

Material

100

100
Material

40

100

Product code
Surface
Table Leg 

Colli Pallette
Measure 25 x 80 x 110 80 x 110  x 270
Quantity

5BT_03779

8 Set

Powder coating
U Bar

40

Bench Legs

100

Product code
Material Colli Pallette
Surface Measure 40 x 93 x 23 90 x 90  x 270
Table Leg Quantity 32 Set

40 x 80 mm T: 2mm
Powder coating

U Bench with back

5BL/02922

Product code
Material Colli Pallette
Surface Measure 40 x 60 x 23 80 x 60  x 270
Table Leg Quantity 18 Set

40 x 100 mm T: 2mm
Powder coating

U Coffe table

5SP/3252

Product code
Material Colli Pallette
Surface Measure 40 x 93 x 23 90 x 90  x 270
Table Leg Quantity 32 Set

60 x 60 mm T: 2mm
Powder coating

U Bench with back

5BL/02923

Product code
Material Colli Pallette
Surface Measure 40 x 35 x 23 80 x 90  x 270
Table Leg Quantity 32 Set

40 x 80 mm T: 2mm
Powder coating

U Bench 

5BL/02848Product code
Material Colli Pallette
Surface Measure 45 x 35 x 23 80 x 90  x 270
Table Leg Quantity 32 Set

60 x 60 mm T: 2mm
Powder coating

U Bench 

5BL/02906

Product code
Material Colli Pallette
Surface Measure 40 x 60 x 23 80 x 60  x 270
Table Leg Quantity 18 Set

60 x 60 mm T: 2mm
Powder coating

U Coffe table

5SP/3253

Product code
Surface
Table Leg 

Colli Pallette
Measure 25 x 80 x 110 80 x 110  x 270
Quantity

5BT_03778

8 Set

Powder coating
U Bar

COUCHTISCHGESTELLE
Bei diesen Gestellen  
ist kein Adpater zur  
Montage an die Couchtisch-
platte notwendig!

GESTELL FÜR RUNDE PLATTEN

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE 5MA / 03549 /3

Preis 504,00

5MA / 03549	 MODELL  Spider Rund 
TECHNISCHE DATEN
Metall, pulverbeschichtet, H: 72 cm, B: 90 cm
für runde Tischplatten von 120 - 140 cm
B 95 x H 25 x T 95 cm, 1 Colli - 0,25 m3 - 40 kg
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home
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Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.Tisch: Wildeiche geölt natur, rund 130 cm, 3  cm stark mit Schweizer Kante und Gestell Spider rund; Stühle: Claire in Now or Never Grau  
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.
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Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKELCODE Adapter

Preis 41,00

MF		  Mittelfuß
TECHNISCHE DATEN
Holz, lackiert, ca. 5 x 5 cm 
für Längen 280 - 300 cm zur Stabilisierung erforderlich, bei 260 cm optional
(außer Spider)

Adapter
TECHNISCHE DATEN
Plastik, schwarz; 
für Platten der Stärke 4 cm mit aufgedoppelter Kante in Kombination mit einem Metallgestell

ZUBEHÖR

AUSFÜHRUNG schwarz

ARTIKELCODE MF / 3

Preis 76,00
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home
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Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

E S S Z I M M E R B A N K AU S M A S S I V H O L Z

WILDEICHE GEÖLT ZERREICHE GEÖLT
LÄNGE natur light desert mushroom natur bassano smoked

140 CM BWEG1406-NC BWEG1406-LC BWEG1406-DC BWEG1406-MC BWG1406-NC BWG1406-BC BWG1406-SC

Preis 670,00 703,00 703,00 703,00 603,00 603,00 603,00

160 CM BWEG1606-NC BWEG1606-LC BWEG1606-DC BWEG1606-MC BWG1606-NC BWG1606-BC BWG1606-SC

Preis 777,00 816,00 816,00 816,00 651,00 651,00 651,00

180 CM BWEG1806-NC BWEG1806-LC BWEG1806-DC BWEG1806-MC BWG1806-NC BWG1806-BC BWG1806-SC

Preis 835,00 875,00 875,00 875,00 689,00 689,00 689,00

200 CM BWEG2006-NC BWEG2006-LC BWEG2006-DC BWEG2006-MC BWG2006-NC BWG2006-BC BWG2006-SC

Preis 895,00 940,00 940,00 940,00 739,00 739,00 739,00

220 CM BWEG2206-NC BWEG2206-LC BWEG2206-DC BWEG2206-MC BWG2206-NC BWG2206-BC BWG2206-SC

Preis 981,00 1.031,00 1.031,00 1.031,00 818,00 818,00 818,00

240 CM BWEG2406-NC BWEG2406-LC BWEG2406-DC BWEG2406-MC BWG2406-NC BWG2406-BC BWG2406-SC

Preis 1.043,00 1.096,00 1.096,00 1.096,00 866,00 866,00 866,00

WILDEICHE GEÖLT ZERREICHE GEÖLT
LÄNGE natur light desert mushroom natur bassano smoked

140 CM BPWEG1403-NC BPWEG1403-LC BWEG1406-DC BWEG1406-MC BPWG1403-NC BPWG1403-BC BPWG1403-SC

Preis 562,00 591,00 257,00 257,00 533,00 533,00 533,00

160 CM BPWEG1603-NC BPWEG1603-LC BWEG1606-DC BWEG1606-MC BPWG1603-NC BPWG1603-BC BPWG1603-SC

Preis 574,00 603,00 262,00 262,00 536,00 536,00 536,00

180 CM BPWEG1803-NC BPWEG1803-LC BWEG1806-DC BWEG1806-MC BPWG1803-NC BPWG1803-BC BPWG1803-SC

Preis 627,00 658,00 286,00 286,00 543,00 543,00 543,00

200 CM BPWEG2003-NC BPWEG2003-LC BWEG2006-DC BWEG2006-MC BPWG2003-NC BPWG2003-BC BPWG2003-SC

Preis 682,00 715,00 311,00 311,00 586,00 586,00 586,00

220 CM BPWEG2203-NC BPWEG2203-LC BWEG2206-DC BWEG2206-MC BPWG2203-NC BPWG2203-BC BPWG2203-SC

Preis 770,00 810,00 810,00 810,00 672,00 672,00 672,00

240 CM BPWEG2403-NC BPWEG2403-LC BWEG2406-DC BWEG2406-MC BPWG2403-NC BPWG2403-BC BPWG2403-SC

Preis 823,00 863,00 863,00 863,00 718,00 718,00 718,00

Bank 6		 MODELL  Esstisch-Bank
TECHNISCHE DATEN
Bank Gesamtstärke 6 cm, massiv (3 cm), Kante aufgedoppelt (3 cm),  
nur mit gerader Kante C lieferbar
Längen: 140, 160, 180, 200, 220, 240 cm, Tiefe: 40 cm
Gestell: Metall, schwarz

Lehne		 MODELL  Rückenlehne für Esszimmer-Bank
TECHNISCHE DATEN
Rückenlehne vollmassiv, 3 cm, nur mit gerader Kante C lieferbar,  
Längen: 140, 160, 180, 200, 220, 240 cm, Lehnen-Höhe: 30 cm
Gestell: Metall, schwarz

ESSZIMMERBANK
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

29T I S C H S YS T E M C L I F TO N

Stand: 01.04.2025 Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

E S S Z I M M E R B A N K AU S M A S S I V H O L Z

Passende Auflagen finden Sie in unserer 

CAMBRIDGE
Preisliste



Typen- und Preisliste

38

Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Natura Home
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Tisch: Wildeiche geölt natur, 220 cm, 3 cm stark mit Schweizer Kante und Gestell U-Open: Stühle und Bank: Dick in HGL Olive
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Produktinformation – Tischsystem
Bitte unbedingt diese Produktinformation, Gebrauchs- und Pflegeanleitungen beachten! Für Schäden, die durch Nichtbeachtung entstehen, kann 
keine Garantie/ Gewährleistung übernommen werden. 

Konstruktiver Aufbau / Materialien

Tischplatten und Couchtischplatten sind aus Zerreiche massiv (W) und Wildeiche massiv (WE). Es gibt sie in verschiedenen Stärken und optional mit An-
steckplatte (Holzmaserung querverlaufend zur Tischplatte). 

Plattenstärken

3 – ca. 3 cm starke, vollmassive Ausführung 
4 – massive Platte mit ca. 2 cm Stärke, der Rand ist umlaufend – ebenfalls mit Massivholz – auf ca. 4 cm aufgedoppelt 
6 – hier ist die massive Eichenholzplatte ca. 3 cm stark und der Rand ist auf ca. 6 cm aufgedoppelt

Zu den Tischplatten kann eines der vielfältigen Gestelle aus Metall (schwarz / pulverbeschichtet) oder Holz kombiniert werden.

Holzarten und -tönungen

Zerreiche
Bei der Zerreiche handelt es sich um eine spezifische Baumart, die in die Gattung der Eichen fällt. Die sogenannte Quercus cerris – der botanische Fach-
begriff für Zerreiche – erreicht eine Höhe von bis zu 35 Metern. Der majestätische Laubbaum kann bis zu 200 Jahre alt werden und hat seinen natürlichen 
Ursprung in Italien, Osteuropa und Frankreich. Zerreiche-Tische fallen besonders durch ihre gröbere Struktur und die unterschiedlichen Farbnuancen ins 
Auge. Sichtbare Astansätze sowie dunklere und hellere Holzpartien bis hin zu einem rötlichen Farbenspiel prägen das Bild. 

Natur: Holz ist ein reines Naturprodukt und ist in der Maserung sowie in der Struktur immer einzigartig. Genauso präsentieren sich diese Tischplatten. 

Die Ölungen sind in verschiedenen Farbtönen möglich: Old Bassano: ein schöner, warmer Farbton für die Zerreiche-Platten. Smoked: warm, dunkel und im 
Raum präsent: so können Tische mit dieser Platte am besten beschrieben werden. 

Wildeiche
Die Wildeiche ist keine spezielle Untergattung der Eiche, sondern bezeichnet eine besondere Sortierung des Eichenholzes. Vornehmlich findet dabei das 
Holz der Stieleiche (Quercus robur) Verwendung. Diese Eiche wird normalerweise bis zu 800 Jahre alt, teilweise auch über 1000 Jahre. Frische bis feuchte 
Böden entsprechen ihr am ehesten, aber auch in trockeneren Gefilden ist die Eiche zu finden. Ein charakteristisches Merkmal der Wildeiche-Tische gegen-
über denen aus Zerreiche ist das natürliche, bräunliche Farbenspiel der Maserung. Viele kleinere Äste verleihen dem Massivholz der Wildeiche eine aus-
drucksstarke und einzigartige Lebendigkeit. 

Natur: Holz ist ein reines Naturprodukt und ist in der Maserung sowie in der Struktur immer einzigartig. Genauso präsentieren sich diese Tischplatten.  

Die Ölung „Legno“ bietet gegnüber herkömmlicher Ölung folgende Eigenschaften und ist besonders widerstandsfähig: wasser- und schmutzabweisend, 
antistatisch und mit angenehmer Haptik. Dieses färbende Öl gibt es in „light“ ein Naturfarbton, bei dem die natürlich Färbung etwas reduziert wird, in 
„desert“, ein etwas matterer Naturfarbton sowie „mushroom“ ein dunklerer Holzfarbton.

Produkteigenschaften

Die Tischplatten werden aus massiver europäischer Eiche hergestellt und sind ein absolutes Naturprodukt. 

Bei der Herstellung unserer Tischplatten kommen besonders markante, gemaserte Holzteile zum Einsatz. Sichtbare Astansätze sowie dunklere und hel-
lere Holzpartien prägen das Bild. Durch die Verwendung des ausdrucksstarken Holzes entstehen Möbel, die mit ihrer natürlichen Ausstrahlung alle Blicke 
auf sich ziehen. Massivholz ist ein Naturprodukt. Es ist kein uniformer oder homogener Werkstoff; jeder Baum, jedes Stück Massivholz hat seine eigenen 
unverwechselbaren Merkmale. Somit haben auch Möbel aus Massivholz besondere Ursprungszeichen und sind ein Unikat aus industrieller Fertigung. 
Charakteristisch für diesen naturgewachsenen Werkstoff sind Farb- und Strukturunterschiede, Verwachsungen, Unregelmäßigkeiten, Druckstellen, Äste, 
Harzgallen, Haar- und Kreuzrisse sowie Spannungen (Drehwuchs), die je nach Holzart und Wuchsgebiet unterschiedlich sind. Es sind Echtheitsmerkmale, 
die dem Holz erst die natürliche Schönheit verleihen und jedes Möbel zu einem Unikat werden lassen.

Risse und Spalten im Holz der beiden angebotenen Eicheformen werden – sofern vorhanden – in der Standardvariante der Tischplatten bei der Verarbei-
tung von Hand herausgearbeitet und sind Bestandteil der einzigartigen Oberflächenstruktur. Diese fallen, je nach Sortierung, unterschiedlich aus und 
werden im Gegensatz zu offenen Ästen nicht verfüllt. Die Risse und Spalten können dabei nicht nur in der Oberfläche, sondern auch an Kanten und Ecken 
auftreten. 

Platten aus Wildeiche können in Kombination mit einer geölten Oberfläche auch mit einer glatten Oberfläche – SMOOTH – bestellt werden. Die natürlich 
vorkommenden Risse und offene Äste können braun oder schwarz verfüllt werden, siehe bitte Preisliste für nähere Informationen zum Artikelcode. Da 
Holz als natürlicher Werkstoff jahreszeitenbedingt arbeitet, kann es zu feinen Rissen zwischen Holz und Füllmaterial kommen. Dies ist eine produktspezi-
fische Eigenschaft.

Bei den von uns gelieferten Ansteckplatten zu den Tischen verläuft die Holzmaserung quer, nicht längs wie bei der Tischplatte. Dies hat den Hintergrund, 
dass bei der Kürze der Platte die Stabilität besser gewährleistet ist und die Ausdehnung bzw. Schwund der Massivholzplatte keine starke Auswirkung 
auf die Tischbreite hat. Das Toleranzmaß ein es Höhenversatz von Ansteckplatte zu Tischplatte beträgt produktions- und konstruktionsbedingt 3 mm.  
Bei Verwendung von Ansteckplatten bitte immer die Anmerkungen bei den Gestellen zur Auslegung der maximalen Plattenlängen beachten. 

Massivholz verfügt über eine stark ausgeprägte Eigenschaft, durch die Wasser angezogen und gebunden wird. Dementsprechend trägt dies zur Regulie-
rung eines gesunden Wohnklimas bei. Die Luftfeuchtigkeit und die Temperatur in der Heizperiode während des Winters ist ein omnipräsentes Thema und 
ein wichtiges Element zum Wohlempfinden für Mensch und Massivholzmöbel. Die empfohlenen Werte für die Luftfeuchtigkeit beträgt 45-55%, die der 
Temperatur 19-23 Grad. Idealerweise sollte dies überwacht werden, z. B. mit einem Hygrometer. Je nach Bedarf können Luftbefeuchter oder Entfeuchter 
verwendet werden, um die Raumfeuchtigkeit zu regulieren.
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Obwohl das Holz vor der Verarbeitung getrocknet wird und bei der Produktion auf technische und handwerkliche Qualität geachtet wird, kann das Massiv-
holzmöbel durch häufiges Lüften und Heizen, durch die Änderung des Raumklimas Schwinden und Quellen. Beim Schwinden gibt das Holz aufgenommene 
Feuchtigkeit ab; das Holz zieht sich in der Folge zusammen und vorhandene Fugen können sich vergrößern. In extremen Fällen können sogar Risse bei zu 
wenig Luftfeuchte entstehen. Auch kann bei Tischplatten beobachtet werden, dass sich die Ecken und äußeren Ränder nach oben ziehen. Bei zu hoher 
Luftfeuchtigkeit kann durch Quellen die Funktionstüchtigkeit bei Türen und Schubkästen beeinträchtigen werden. Ebenso ist ein Verziehen möglich; bei 
Tischplatten erfolgt zumeist eine Wölbung in der Mitte nach oben. Am liebsten mögen es Möbel aus Holz, wenn sie sich allmählich an ihre Umgebung 
gewöhnen können. Gerade während der kalten Jahreszeit, wo sich die Raumtemperatur ständig ändert. Insbesondere wenn Öfen oder Kamine für die 
Wärmeproduktion verantwortlich sind, die zu einer sehr schnellen und starken Aufheizung führen, hat Massivholz so seine Mühe im gleichen Tempo mit-
zuhalten und sich entsprechend darauf einzustellen. 

Das Massivholzmöbel sollte als Naturprodukt an einer exponierten Stelle innerhalb der 4 Wände stehen, mit ausreichend Abstand zu Heizung, Kamin und 
Öfen. Bei einem Auszugstisch sollte man auch darauf achten, dass er in der ersten Zeit im ausgezogenen Zustand im Raum steht um sich zu akklimatisie-
ren. So wird einseitiges Quellen oder Schwinden sowie das Verziehen der Auszugsplatten effektiv verhindert.

Hitze und Feuchtigkeit auf der Holzoberfläche sollte vermieden werden. Massivholz reagiert empfindlich auf extreme Hitze und Feuchtigkeit. Es sollte 
vermieden werden, heiße Gegenstände ohne Untersetzer direkt auf die Oberfläche zu stellen. Auch das verwendete (färbende) Öl verändert sich unter der 
Hitzeeinwirkung, so können unschöne Flecken entstehen.

Achten Sie auch auf die Zusammensetzung des Reinigungsmittels; zu viele Anteile an Holzwachs / Möbelwachs kann in Verbindung mit der Hitze von 
Töpfen und Geschirr zu Rändern auf dem Holztisch führen. Trotz der schützenden Ölung reagiert das Massivholz auf Feuchtigkeit und Säure. Daher sollten 
verschüttete Flüssigkeiten, insbesondere Wein und Saft, sofort mit trockenem Tuch aufgenommen und auch Wasser nicht lange auf der Oberfläche ste-
hen gelassen werden. Idealerweise sollten Platzsets, sowie Topf- und Glasuntersetzer zum Schutz des Holzes verwendet werden. 

Lichtechtheit

Als Lichtechtheit bezeichnet man die Resistenz eines Stoffes gegenüber der Einwirkung von Licht (insbesondere Sonnenschein, Tageslicht, künstliches 
Licht). Holz verändert sich durch Sonneneinstrahlung. Diese Verfärbung des Materials unter Einfluss von Licht ist nicht zu verhindern. Durch regelmäßige 
Pflege kann der Prozess verzögert werden. Besondere Vorsicht ist in hellen Südzimmern mit viel Glas geboten. Insbesondere bei Sonnenschein sollten 
Vorhänge oder Jalousien geschlossen werden, da sonst das Holz schon nach wenigen Wochen an den beschienenen Stellen Farbabweichungen aufweisen 
kann.

Farbabweichungen

Farbtoleranzen zwischen dem beim Kauf vorliegenden Muster und der Lieferung sind möglich. Das gilt insbesondere bei den Holzsortierungen, die Aus-
gangspunkt für unsere Möbel sind. Das Farbenspiel des Grundmaterials hat immer Auswirkungen auf die färbende Ölung – Bassano, Smoked und Legno 
light, Legno Desert oder Legno Mushroom. Durch die Behandlung wird das Farbenspiel reduziert, aber nicht vollständig ausgeschlossen.Auch kann es zu 
Unterschieden in der Färbung und der Struktur der Ansteck-/Ergänzungsplatten im Vergleich zur Hauptplatte kommen.

Technische Hinweise

Die verwendeten Holzöle entsprechen den DIN Normen und den strengen Vorschriften der Gesundheitsverordnung. 

Vorteile des Ölens: 

-	 Öle dringen tief in die Oberfläche ein (etwa zwei mm tief) und schützen auch dort. 

-	 Das Öl bildet keine Oberflächenschicht, die Holzoberfläche bleibt natürlich.

-	 Es gibt keine Verschmutzungen.

-	 Öle bestehen meist aus natürlichen Bestandteilen. Ölen ist wesentlich ökologischer als lackieren.

Sicherheits- und Montagehinweise

Es handelt sich um eine Massivholztischplatte für den Gebrauch in Innenräumen. Der Esstisch ist nur für seinen vorgesehenen Zweck zu verwenden.

Der Esstisch muss auf einen festen und ebenen Untergrund gestellt werden. Die Maximalbelastung von 150 kg als gleichmäßig aufgebrachte Flächenlast 
darf nicht überschritten werden. Verfügt die Tischplatte über die Stärke 4 (aufgedoppelten Rand) muss zur Montage von Metallfußgestellen aus unserem 
Sortiment dazu zwingend der mitgelieferte ADPATER verwendet werden! 

Die Benutzung der Ansteckplatten darf nur erfolgen, wenn alle Schrauben angezogen sind und die Platten mit den Metallträgern fest verbunden sind. 
Hohe seitliche Belastungen der Esstischplatte – insbesondere bei angesetzten Verlängerungsplatten – sind zu vermeiden, um einer Kippgefahr des Ess-
tisches entgegenzuwirken. Die Schrauben für die Gestellaufnahme und tragende Verbindungsteile sind nach ca. 5 Wochen nachzuziehen, um eine dauer-
hafte Standfestigkeit zu gewährleisten.

Die Tischplatte sollte vor Flüssigkeiten geschützt werden und einem optimalen Raumklima ausgesetzt sein. Feuchtigkeit kann in das Holz eindringen und 
es beschädigen. Dabei kann das Holz aufquellen und sich Risse bilden. Aufgebrochene Stellen bergen eine Verletzungsgefahr!

Verletzungsgefahr! Trotz sorgfältiger Verarbeitung können die Metallelemente, wie Gestelle, Verstrebungen oder Einlageboxen und deren Einsätze über 
scharfkantige Ecken, Flächen und Schweißnähte aufweisen.

Achten Sie darauf, dass Kinder keine kleinen Teile, wie Schrauben, Unterlagscheiben, Muttern oder ähnliches in den Mund nehmen. Sie könnten es ver-
schlucken und daran ersticken.

Beschädigungsgefahr! Gehen Sie bei der Montage des Artikels sorgfältig vor und halten Sie sich an die Montageanleitung. Der Artikel darf nur von fach-
kundigen Personen montiert werden.

Belastbarkeit der Tischplatten	
Esstische (bei gleichmäßiger Belastung): 150 kg, Anbauplatten: max. 30 kg, Couchtische (bei gleichmäßiger Belastung): 50 kg
Abweichende Belastbarkeiten sind direkt am Produkt angebracht und unbedingt einzuhalten.
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Tisch: Zerreiche natur, 280 cm lang, 6 cm stark mit Baumkante und Gestell Big-X
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Reinigung und Pflege
Gebrauchshinweise

Geöltes Holz sollte in regelmäßigen Abständen mit einem geeigneten Pflegeöl behandelt werden, dadurch wird es beständiger gegen Schmutz, Feuch-
tigkeit und Temperaturschwankungen. Eine geölte Oberfläche nutzt sich durch tägliche Benutzung ab. Gerade in der ersten Zeit kann das Holz nur durch 
regelmäßiges Nachölen „gesättigt“ werden. Holzpflegeöl verbessert die Abriebfestigkeit der geölten Holzoberflächen.

Um möglichst lange an geölten Massivholzmöbeln Freude zu haben, sollten folgende Punkte im Auge behalten werden: Die empfohlenen Werte für die 
Luftfeuchtigkeit beträgt 45-55%, die der Temperatur 19-23 Grad. Idealerweise sollte dies überwacht werden, z. B. mit einem Hygrometer. Je nach Bedarf 
kann die Fensterlüftung ausreichen oder Luftbefeuchter oder Entfeuchter verwendet werden, um die Raumfeuchtigkeit zu regulieren.

Scharfe oder spitze Gegenstände sollten nicht auf der Topplatte des Möbels abgelegt werden. Da auch Hitze dem Holz das Öl entzieht und Flüssigkeiten 
sich durch die Ölschicht arbeiten können, sollten Platzsets, sowie Topf- und Glasuntersetzer zum Schutz des Holzes verwendet werden. Verschüttete 
Flüssigkeiten, insbesondere Wein und Saft, sofort mit trockenem Tuch aufnehmen und auch Wasser nicht lange auf der Oberfläche stehen lassen.

Das Massivholzmöbel sollte so aufgestellt werden, dass eine gleichmäßige Sonneneinstrahlung gewährleistet ist. 

Tägliche Reinigung & regelmäßiges Nachölen

Die tägliche Reinigung und Pflege erfolgt am Besten mit einem trockenen Staubtuch für losen Schmutz. Bei stärkerer Verschmutzung kann ein nebel-
feuchtes Baumwolltuch benutzt werden. Auf keinen Fall synthetische Tücher, wie z.B. Microfaser benutzen, diese haben denselben Effekt wie sehr feine 
Stahlwolle wodurch die Oberfläche beschädigt und die schützende Ölschicht abgerieben wird. Es sollten auch keine säurehaltigen (z.B. Zitronenreiniger), 
fettlösenden (z.B. Spülmittel) und chemische Reinigungsmittel verwendet werden, da diese wiederum die Ölschicht entfernen. Auch feuchtes Abwischen 
ist zu vermeiden; dies führt zu unschönen Wasserflecken und kann bei abgenutzter Ölschicht wiederum zum Quellen führen.

Bei Bedarf kann milde Seife oder spezielle Holzreiniger verwendet werden, um Flecken oder Schmutz zu entfernen. Wasserbasierte Reinigungsprodukte 
lassen die Holzfaser quellen und die Oberfläche des Tisches wird rauer. Immer in Richtung der Holzmaserung wischen, um Kratzer zu vermeiden. Je nach 
Nutzung und Umgebung kann es notwendig sein, Massivholzmöbel nach Bedarf neu zu versiegeln bzw. zu ölen. Dies schützt das Holz vor Feuchtigkeit 
und Kratzern und verleiht ihm ein frisches Aussehen. 

Pflegeöle sollten speziell auf die jeweilige Holzart abgestimmt sein. In der Regel reicht es, ein farbloses Produkt zu wählen. Im Falle einer dunkel gefärb-
ten Oberfläche (smoked) empfiehlt es sich ein hierfür ausgerichtetes Öl zu verwenden, um dem Farbton wieder mehr Tiefe zu verleihen. 

Der Untergrund muss zur Pflegeölung sauber, trocken und staubfrei sein. Das Möbelöl sollte mit einem weichen, sauberen Baumwolltuch in Faserrich-
tung auftragen werden. Nach 10-15 Minuten die Oberfläche mit einem frischen sauberen Tuch wiederum in Richtung der Maserung nachpolieren. Falls 
das Öl in einer zu dicken Schicht aufgetragen wurde, wird dabei das überschüssige Öl abgetragen. Evtl. ist dann ein mehrmaliger Wechsel des Tuches 
notwendig. 

Reparieren beschädigter Stellen

Scharfkantige Gegenstände können Kratzer auf der Oberfläche verursachen, die dann wiederum das Arbeiten des Holzes befeuern. Es sollte vermieden 
werden, schwere oder harte Gegenstände über das Holz zu ziehen, da dies Kratzer und Dellen verursachen kann. Idealerweise werden Platzsets sowie 
Topf- und Glasuntersetzer zum Schutz des Holzes eingesetzt. 

Bei geölten Oberflächen können hartnäckige Kratzer oder Flecken mit etwas feinem Schleifpapier in Richtung der Maserung bearbeitet werden. Be-
troffene Stellen sollten dabei großflächig angeschliffen werden, um Unebenheiten zu vermeiden. Der entstehenden Staub muss im Anschluss restlos 
entfernt werden und die gesamte Oberfläche mit einem Öl-Pflegemittel behandelt werden.

Um Dellen bzw. Druckstellen zu entfernen können die natürlichen Reaktionen der Holzfasern genutzt werden. Dazu wird ein feuchtes Tuch für kurze Zeit 
auf die betroffene Stelle gelegt und dann ein heißes Bügeleisen verwendet, um über das Tuch – und so die betroffene Stelle – für 10-30 Sekunden mehr-
fach zu bügeln. Der entstehende Wasserdampf führt zum Aufstellen der Fasern. Bei Bedarf kann der Vorgang wiederholt werden. Im Anschluss ist die 
Stelle – wie bei Kratzern – eventuell leicht anzuschleifen und mit Öl neu zu versiegeln.
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